

# KURYER LITEWSKI

W WILNIE W SOBOTE DNIA 22 KWIETNIA V. S. 1816 ROKU.

## WIADOMOSCI KRAJOWE.

Wilno, dnia 22go kwietnia.

Uniwersytet Imperatorski Wileński na dniu 16 t. m., nanowo poniosł dotkliwą stratę przez śmierć *Jana Henryka Abichta*, Professora Filozofii. Uczony ten, będąc naprzód od roku 1790 Professore Uniwersytetu w Erlangen, wstąpił się przez wydanie wielu dzieł w przedmiocie filozofii i moralności, a następnie jako w świecie uczonym chwalebnie już znany, powołany był w roku 1804 do Uniwersytetu tutejszego, w którym zostając, zaczął wydawać w języku łacińskim dla użytku słuchaczów swej lekcyi kurs *początków filozofii właściwey*, której część pierwsza wyszła z druku w roku 1814. W poświęceniu wszystkich chwil życia obowiązkom i uczonemu powołaniu, udzielając się przyjaciółom i pracownikom wspólnego zawodu, przez ciąg dwónastoletniego, tu pobytu, żywym okazał się wizerunkiem prawdziwego filozofa. Jego łagodność obyczajów, iednostayna we wszystkich zdarzeniach spokojność umysłu, otwartość charakteru, obowiązujące postęпки, nieskazytelne zachowywanie prawideł honoru, uczciwości i cnoty, dla wszystkich bliżey znaiomych pociągającym były przykładem, i osobę jego czyniły przedmiotem rzetelney czci i z serca pochodzącego szacunku. Żal po stracie, szacownych prawdziwie przymiotów znakomitego męża tego, dzieła z familią, równie ściśleysi przyjaciele, jak inni znaiomi, a mianowicie niezniomi, którzy byli celem jego szczególniejszey troskliwości i przywiązania. Uniwersytet oddając ostatnią posługę swemu współczłonkowi, towarzyszył wespół ze studentami przeprowadzeniu zwłok jego do kościoła ewangelickiego wyznania, za miastem, gdzie przy licznym nader zebraniu rozmaitego stanu osób, świadczących przez to o swoim ku zmarłemu szacunku, po odprawieniu zwykłego nabożeństwa i po żałobney mowie przez miejscowego Pastora mianey, pogrzebione zostały na dniu 17 t. m. na przyległym cmentarzu.

Kurs wileński na assygnaty: rubel srebrny rub. 4 kop. 15; dukat rub. 12 kop. 24; imperyał rub. 40. k. 85.

Gazeta, *Poczta Północna z Petersburga*, pod dniem 12 kwietnia, zawiera: „Dzień Zmartwychwstania Pańskiego obchodzony tu był zwyczajnym sposobem, ale zjazd u dworu był nadzwyczaj liczny; obrząd zaś złożenia powinszowań Najjaśniejszym Cesarzowi i Cesarzowym, od wszystkich obecnych w kościele pałacowym, Członków Rady, Senatu, urzędników dworu i cywilnych, był wspaniały i podziwienie wzbudzający. Tak nadzwyczajnie wielkie zgromadzenie w dniu tym do pałacu, było zapewne dla tej przyczyny, że mieszkańcy tutejszey stolicy przez cztery już lata pozbawieni byli szczęścia w dniu tym oglądania Najjaśniejszego Pana. W roku 1812, Cesarz Jegomość uroczystość tę obchodził w *Wilnie*; w roku 1813, w *Dreznie*; w roku 1814, w *Paryżu*, gdzie *Alexander*, z walecznymi towarzyszami wielkich dzieł Swoich w dniu tego święta, (29 marca), pod otwartym niebem składał uroczyste dzięki Panu, za udzielone zwycięztwo nad powszechnym nieprzyjacielem *Europy*; gdzie z radością niewypowiedzianą i zachwyceniem *Rossyanie*, w murach zwyciężoney stolicy, wykrzykali: *zmartwychwstanie Pan i rozpierzchną się nieprzyjaciele jego!* Rozpamiętywanie tak wielkiego i wiecznie pamiętnego wypadku,

sprawiło i teraz w sercach synów *Rossyi* naytkliwsze wrażenie, a poglądając na Monarchę, sławą i chwałą uwiecznzonego, dziś zaś w stolicy własney, pospołu z wiernymi poddanymi dzień ten obchodzącego, w uniesieniu, sercem i usty powtarzali pieśń zwycięztwa: *zmartwychwstanie Pan, i rozpierzchną się nieprzyjaciele Jego!* W roku 1815, dzień Paschy odprawiał Najjaśniejszy Pan w *Wiedniu*.

W ostatnią niedzielę, jako pierwszy dzień świąt Zmartwychwstania Pańskiego, odprawiła się wielka parada wojskowa, na dziedzińcu pałacowym, tudzież na placach *piotrowskim* i *isakijewskim*.

(Dokończenie o dochodzie na rzecz *Kalek*. (Ob. Nr 31 K. L.)

6. Przy udarowaniu medalami pobierać: od medalu brylantowego, 500 rubli; od medalu złotego na niebieskiej wstędze 200 r.; na wstęgach orderu *s. Alexandra* i *s. Włodzimierza* 150 r.; na wstędze orderu *s. Anny*, 100; od medalu srebrnego 25 rubli.

Gabinet ma przesyłać Komitetowi co miesiąc listę ozdobionych medalami, rozdzielając podług ministerów, z wyrażeniem summy przypadającej dla Komitetu.

Ministrowie i Wielki Marszałek Dworu Waszey Cesarzkiej Mości, każdy w swoim wydziale, obowiązani mieć staranie około zbierania przypadającej za medale summy od tych, którzy je otrzymali, przy samemże ich oddaniu, pieniądze zaś miesięcznie do Komitetu odsyłać mają. Cudzoziemcy za granicami Państwa wyięci są od tej opłaty.

7. Od brylantowych i innych rzeczy, przygotowanych na podarki Waszey Cesarzkiej Mości, naznaczyć potrącenie na ieden raz na kalekich; w taki sposób:

Od znaków brylantowych orderu *s. Jędrzeia*, po 2000 rubli, orderu *s. Alexandra Newskiego* 1500, orderu *s. Anny* iwszey klasy 500, a 2giey klasy 100 rubli.

Od innych zaś rzeczy i podarków, iakiebykolwiek były, po dziesięć procentów, podług gabinetowego ich ocenięcia; wyłączając iednakże rzeczy, mniejszey nad 500 rubli wartości.

Potrącenie to czynić się ma z summ gabinetu, któremu udzielny w tej mierze dany będzie rozkaz.

8. Oddzielać corocznie na kalekich z dochodu pobieranego w kantorach addressowych obu stolic: w *S. Petersburgu* po 25,000 rubli; w *Moskwie* zaś stosownie do naznaczenia, później uczynić się mającego; i summę tę, albo bilety na nią; bankowe lub lombardowe, przesyłać do Komitetu co tercyał.

9. Każdy teatr w Państwie obowiązany raz na rok dać reprezentacją na *benefis* kalekich; również utrzymujący kluby, maskarady, towarzystwa muzyków, i rónych sztukmistrzów, na czas dokądkolwiek przyjeżdżających, albo stale niemi zajmujących się, mają raz na rok dać zebranie, maskaradę, koncert i reprezentację.

W stolicach dozór nad tém mają policye, i zebrane pieniądze przesyłają przez Naczelnie Dowodzących, po upłynionem półroczu.

Od Cesarzkich teatrów polnienione pieniądze odsyła do Komitetu Główny Dyrektor widowisk, który dla każdego publicznego teatru, ile tylko ich będzie pod jego zawiadywaniem, wyznacza czas reprezenta-



cy na rzecz kalekich, iedney sztuki i iednego Koncertu na rok; gdzie zaś przy teatrach są maskarady, tam i iedney maskarady, z podwyższeniem na ten raz ceny. Z guberny zaś w miarę zbioru przesyłają pieniądze Gubernatorowie Cywilni.

10. Z przeznaczoney summy na pensye urzędników celnych, dla wdów po nich i dzieci, od konfiskat i win pieniężnych, nadal zamiast ustanowionych 20 procentow zatrzymywać tylko 10, a drugie 10 obracać na kapitał dla kalekich, zaczynając od roku 1816, i summę tę odsyłać do Komitetu po upłynieniu każdego roku.

Na oryginalne podpisał: Jenerał Hrabia *Arakczew*

Gazeta senacka z dnia 8 kwietnia donosi w te słowa: „Temi dniami wyszedł Naywyższy Jego Cesarzowski Mości Manifest, z przyłączeniem nowej taryffy, który w krótkce po wydrukowaniu po całym państwie przez Rządzący Senat ogłoszonym zostanie.”

(Gazeta *Ruskiego Inwalida*, która co dzień, prócz wielkich świąt i niedziel wychodzi, nie będzie wydaną od Wielkiego czwartku, do środy po świętach.)

#### KRÓLESTWO POLSKIE.

Gazety warszawskie, z *Warszawy* pod dniem 25 kwietnia, zawierają: „Dnia 21 b. m., iako w pierwszy dzień Wielkanocy, podług obrządku greckiego, władze krajowe tak cywilne, iako wojskowe, złożyły powinszowania J. C. Mości W. Xięciu Konstantemu.

W tych dniach zszedł tu z tego świata J. W. *Ludwik Kamieniecki*, Jenerał dywizyi wojsk polskich, wielu oderów kawaler.

Daley czytamy postanowienia Namiestnika Królewskiego: w pierwszym z nich, pod d. 16 kwiet., z przyczyny znajdujących się w mieście stołecznym *Warszawie*, wielu domów opuszczonych, murowanych, które szpeczą ulicę, są nadto częstokroć schronieniem dla włóczęgów, zaleca właścicielom takowych domów, obecnym w mieście w przeciągu miesiąca, a nie obecnym w przeciągu trzech miesięcy, iżby oświadczyli, w jakim czasie też domy wyreperować i mieszkalnymi uczynić obowiązują się; któryby zaś w przeciągu trzech lat zalecenia tego skutecznie nie podjął się, albo podjąwszy się w pierwszym roku nie rozpoczął, dóm tego przez licytacją sprzedany zostanie, a wzięta summa samemu właścicielowi, lub prawnym odda się pretensorom.

Przez drugie postanowienie, teyże datty (16 kwietnia), zaleca Namiestnik Królewski właścicielom gruntów w okolicach *Warszawy* za okopami, dosadzić drzewa nie dostające w aleach, na ich gruncie znajdujących się; do czego mogą być użyte: klony, kasztany, topole włoskie lub amerykańskie, lipy, więzy, brzozy, jawory, jesiony i graby. Drzewa powinny być palone, o dwóch calach dyamentru, z porządnymi korzeniami i koroną uciętą. Uszkodzający te drzewa płaci winy sześć złotych. Strzeżenie od uszkodzenia i utrzymanie aleow należy do właścicielow. Postanowienie niniejsze na cały kray ma być rozciągnięte, gdy wysadzanie drzewami głównych traktow w królestwie nastąpi. W miejscach, gdzieby drzew powyżey wyrażonych dostać nie można było, lub, gdzie dawniey wierzby już wysadzone były trakty, będą mogły znowu wierzby być wysadzone.

Trzecim postanowieniem, pod dniem 25 marca zakazany został wywóz z krayu rud kruszcowych, a mianowicie: żelaza, cynku, miedzi i ołowiu.

Z *Lublina* dnia 11 kwietnia. Tutejszy Dostrzegacz ekonomiczny i polityczny zawiera w oddziale politycznym, pod napisem: *Doniesienia krajowe*, co następuje: Uzupełniając poprzednicze doniesienie o zawiezującem się w *Lublinie* Towarzystwie przyjaciół Muzyki, przytaczamy w krótkości cel iego istotny i głównejsze zasady. Kiedy prawie wszystkie u nas publiczne i poprywatnych domach zaprowadzone szkoły muzyki upadły, kiedy zachwycające człowieka pobożne hymny, rozrzucające dumy, wspaniałe narodowe tańce, tkliwe śpiewy ojców i braci naszych, wyłączną od innych ludów narodowością Słowian tchnące, chyła się już do upadku; osoby składające Towarzystwo, oprócz chęci

wzniesienia przez doskonalenie się i szlachetną emulacją tey nadobney sztuki przewodniczący we wszystkich obrzędach religijnych, w ważniejszych sprawach publicznych i w wielu życia człowieka zdarzeniach; mają zamiar, przy odradzającej się pod opieką naylepszego Monarchy oyczyźnie, ożywić w Pałakach starożytny duch narodowy. Zyski wreszcie, iakie stowarzyszeni przyjaciele, znawcy i artyści muzyki, przez wspólne wszystkim składki zebrać mogą, po opędzeniu koniecznych wydatków, składać będą na wsparcie cierpiącej ludzkości.

Celem sposobienia się w muzyce i poświęcenia zdolności swoich dla Publiczności, Towarzystwo przyjaciół Muzyki, oprócz znaczniejszych świąt religijnych i dni uroczystości narodowych, w które się zbiera do kościoła XX. Dominikanów, każdej ieszcze niedzieli wieczorem o godzinie szóstey dać akademie muzyczne w domu Pana *Woyciechowskiego*. Każda osoba chcąca należeć do Towarzystwa, składa na pierwszy miesiąc 6 zł. pol., a w dalszych po 4 zł. pol.; za co ma prawo być przytomną na 4rech w przeciągu miesiąca akademiach, ponieważ Towarzystwo co miesiąc cztery składać będzie. Ale oprócz powszechney składki, ma iż Towarzystwo ukontentowanie dziękować wielu szanownym gorliwym Członkom swoim za szczególnejsze dary tak w rekwizytach muzycznych, iako też w chętnym ofiarowaniu się do wspierania działań Towarzystwa niepospolitą umiejętnością swoją. I tak pierwszą oświadcza wdzięczność J. W. z *Xiążat Lubomirskich* Hrabini *Rzewuskiej*, która przyjąwszy prezydencją Towarzystwa, obdarzać go nieprzestaje w papiery i narzędzia muzyczne. Osoby dosyć iż liczne, składające towarzystwo, a prawdziwie przychylnie muzyce, zechcą zapewne i na przyszłość w tak wielkich celach wspomagać się na wzajem, aby w mieście naszym religijna i narodowa muzyka, co raz świetniejszy wzrost brała.

#### WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

##### ANGLIA.

Gazeta *Korrespondenta Hamburskiego* zawiera z *Londynu* pod 11 kwietnia: „Cena cukru rafinowanego podniosła się tu od 8 do 10.

*Bonaparte* miał rozdzielić wiele pieniędzy między niewolnikami *Malajskimi* na wyspie *s. Heleny*, dla ujęcia ich sobie i dla zrobienia powstania. Powieść ta jednak nie jest pewną. Ostatnią pogłoskę iż on uciec chciał, następującym teraz opowiadają sposobem: Gdy *Bonaparte* w czasie przechadzki jedney przeszedł zakreśloną dla siebie granicę, żołnierz na straży stojący spiesznie przeciw niemu pobiegł, w pośpiechu upadł, wypuścił sztyfel, a potem znalazłszy na swoje go miejsce wkładał. Widząc to *Bonaparte*, rozumiał, że ten żołnierz strzelić do niego chce, powrócił nazad, i uzalał się na to przed gubernatorem. Nakazano rzeczy całej wysledzenie, i pokazało się, że broń nabita nie była. A gdy żołnierza pytano: czy w rzeczy samey do *Bonaparte* chciał strzelić? taką dał odpowiedź: zapewne, byłbym strzelił.

6000 ludzi wojska siadło na okręty w *Lizbonie*, dla płynienia do *Brazylii* — D. 8 w Izbie niższej oświadczył Lord Kanclerz Skarbu, iż rozstrzygnięcie względem opłaty w gotowiznie z banku, jeszcze do roku 1818 przeciągnąć się może. — *Xiążę* Rejent pozwolił Jenerał porucznikowi, *von Alten*, przyjąć i nosić rossyjski order *s. Anny* I klasy, order *Wilhelma* Króla *Niderlandów* i portugalski order miecza. — *P. Canning* około końca terażniejszego miesiąca z *Lizbony*, napowrót tu jest spodziewany, i ma objąć urząd prezydenta biura kontrolli. — Mówią o podatku zo procentowym od całego majątku wszystkich tych, którzy z *Brjtanii* wielkiej do obcych krajow wyjadą i w przeciągu pewnego czasu nie powrócą. — Lord *Lascelles*, *P. Ellison* i jeszcze kilku członków parlamentu, dotąd o prze-



wyborności podatku od dochodów tak są przekanani, iż się dobrowolnie oświadczyć mieli, nadal od swoich dochodów ten podatek płacić. — Wyśdź ma teraz wiele koni, osobliwie klaczy, z Anglii do Niemiec i innych krajów. — Przez zmniejszenie wojska oszczędzono na rok 228.000 f. szt. — Między nowemi tu Kompozycjami muzycznymi, znajdują się: *Marsz Xcia Koburg*, i *Walec wyspy s. Heleny*. — Przedają teraz tu proszek, który w wodzie rozpuszczony, wypornem jest piwem. — Piękny zbiór dzieł starożytnej sztuki, które Lord *Elgin* narodowi ma zostawić cenione są 85.000 f. s. — Francya z summ przypadających dla Anglii, dotąd myślała 17 milion. fr.

Wyprawa z 6ciu okrętów liniowych złożona, wypłynęła z *Rio-Janerio* do *Rio-Grande*. — Według doniesień z *Havannah*, pod 21szym lutego, potwierdza się, że *Santa-Fé* przez wojska Królesko-hiszpańskie, pod dowództwem generała *Murillo*, zdobytą została, i że powstaniecy wszędzie wielką stratę w ludziach ponieśli. *Morello*, naczelnik powstańców meykańskich, śmiercią ukarany został. — 8 milion. talarów i wiele kosztów z *Mexyku* do *Vera Cruz* przyszło.

(Z gaz. berl.) Dnia 9 t. m. w Izbie wyższej czytano bil względem trzymania *Bonapartego*. Lord *Holland* oświadczał się przeciw przyjęciu od ministrów maxymie, że jeżeli się nieprzyjaciel jako podda mocarstwu, które z innemi jest sprzymierzone, wtedy staje się on jeńcem wojennym wszystkich mocarstw sprzymierzonych, i że podług żądania ich wszystkich postępować z nim należy. Hrabia *Bathurst* oświadczył: Ze nie jest to jedną z maxym powszechnie przyjętych; gdy jednak, dla szczególnych okoliczności, jakie tego razu w przymierzu tém miejsce miały; gdy poddanie się *Bonapartego* było skutkiem spólny usiłności przeciw jego osobie; uważać go też należy za jeńca wszystkich, przynajmniej tyle, że inne mocarstwa w tym względzie, jak z nim postępować, głos swój mieć mogą. Hrabia *Harrowby* powiedział: Darmoby w pismach o prawie narodów, podobnych temu szukano przykładów, gdyż od stworzenia świata nie było podobnego przymierza. Wreszcie znał i *Bonaparte* związek mocarstw sprzymierzonych i niepostępował już z zupełną wolnością, gdy się poddawał, bo inaczej uwięziłby go rząd francuzki. Dajmy, gdyby go w bitwie pod *Waterloo* poymał był buzar pruski, czyż zgodzilibyśmy się na to, ażeby *Prussy* podług upodobania swego względem niego postępować miały? Dla zniesienia jego potęgi i dla zapobieżenia, aby do niey powrócić nie mógł, wystąpiło przeciw niemu milion ludzi; działania wszystkich mocarstw zmusiły go do poddania się. — *Bill* wyraża między innemi: „Ze każdy kapitan okrętowy, któryby *Bonapartego* na wysokości morskiy znalazł w bacie, któryby właśnie miał się zatapiać, i wziął *Bonapartego* na swój okręt, pod karą śmierci ma się udać z nim do wyspy *s. Heleny* albo do tego miejsca zkądby *Bonaparte* wtedy przybywał. (Ze przedsięwzięcie podobnych środków nie jest bez przyczyny, dowodzi, 1) że *Bonaparte* w rzeczy samey przeysć chciał za linią straży, i że ta ognia do niego dała (jak o tém już donoszono); 2) że on, mimo pokrywania, przykrzy sobie coraz bardziey w więzieniu swoim; 3) że rozdawać kazał pieniądze między Malayskich niewolników na wyspie, dla pociągnięcia ich na swoją stronę, a w ogólności 4) wszelkich używa środków, jakby się z więzienia swego wydobył.)

Na posiedzeniu Izby niższej, d. 10 kwietnia, które się przeciągnęło do późnej nocy, ministrowie wystawieni byli znowu na mocną utarczkę z partya opozycyyną, w rzeczy etatu marynarki; niechęć między obiema partjami doszła do wysokiego stopnia. Dniem wprzód, w teyże Izbie, powstała także żwawa rozprawa o przyszłych potrzebach *Xiężniczki Karoliny*, przyczem *P. Tierney* wiele śmiałych zadawał pytań.

#### FRANCYA

Korrespondent hamburski donosi z *Paryża* pod 7 kwietnia, co następuje: „Lord *Wellington* oświadczył, że mniemany list jego do *Ludwika XVIII*, który gazety angielskie ogłosiły, jest fałszywy, i że nie jest jego rzeczą, dawać Królowi rady, albo mieszać się w cudze sprawy. — W departamencie *Creuse*, dawniejsze drzewa wolności, wyprzedano więcy dającym, na rzecz ubogich. — W tych dniach umarł tu *P. G. Sue*, professor medycyny, członek wielu towarzystw uczonych, i *P. Montjoie* (dawniejszy Redaktor gazety pod tytułem *Przyjaciel Króla*), który miał od Króla pensyi 5000 fr. — Podług jedney z gazet tuteyszych, Marszałek *Augereau*, którego majątek na 9 milionów szacują, ma osiąść w *Offenbach*, pod *Frankfortem*. — Rząd powrócił teraz Hrabieciu *de Choiseul Gouffier* jego pałac, który przez *Bonapartego* darowany był *Sięsesowi*.

Dnia 6 t. m. Jenerał *Drouot*, uznany został za niewinny, przez tutejszy sąd wojskowy, pod prezydencyą Hrabiego *d'Authourd*. Hrabia *Drouot*, urodził się w *Nancy* r. 1774, był adjutantem *Bonapartego*, udał się z nim jako jego poddany na wyspę *Elbę*, był tam gubernatorem, i odradzał *Bonapartemu* powracać do *Francyi*. Poszedł potem za nim, jako poddany. Po rzeczeniu się *Bonapartego*, mianowany był od rządu ówczesnego dowódcą gwardyi i utrzymał spokoyność w *Paryżu*. Późniy przyłożył się *Drouot* do rozwiązania wojska *Loary*, a gdy wyszło rozrządzenie królewskie z dnia 24go lipca, żądał sam, aby go sądzono. Marszałek *Macdonald* dał za nim najlepsze świadectwo; poczem z dostateczną większością głosów 5 przeciw 4 uwolniony został od tego oskarżenia, że się porwał zbroyną ręką przeciw prawemu rządowi. W trybunałach wojskowych dla osądzenia kogo, potrzeba przynajmniej 5 głosów przeciw 2. Gdy Jenerał *Drouot*, po 24 godzinach uwolniony został, udał się natychmiast do *Tuyleryów*, gdzie odwiedził Marszałka *Macdonalda* i *Xięcia Duras*.

Dnia 6go t. m. w trybunale Królewskim na otwartym posiedzeniu uroczyscie zapisano do ksiąg złagodzenie wyroku Jenerala *Debelle*, przyczem miłosierdzie i łaska Królewska obszernie okazaną została. Marszałek obozowy *Debelle* mówił późniy, jak następuje: „MPanowie! Wykroczyłem przeciw najlepszemu z Królów. Jeżeliby wyrok na mnie spełniony bydz miał, życzyłbym, iżby śmierć moja za wielki przykład służyć, i dla spokoyności kraju użyteczną stać się mogła. Ale *N. Pan* udarował mnie miłosierdziem; błagam niebios, aby ten przykład oycowskiy dobroci Króla, wszystkich uwiedzionych *Francuzów* około tronu jego zgromadził, i aby mi dozwolonem było, jeżeli kiedy spokoyność *Francyi* naruszoną zostanie, przelać za sprawę Króla krew, którą mi zachował.“ Jenerala *Debelle* odprowadzono potem do więzienia *Abaye*, a po południu do więzienia *Force*. — *Boyer-Fonfrède*, oyciec isyn, którzy od pewnego czasu więzionymi byli w *Agen*, zostali uwolnieni i udali się do *Szwajcaryi*. — Podług *Gazette de France*, eskadra wojsk angielskich miała wylądować w południowych okolicach *Neapolu*; za rzetelność doniesienia tego ręczyć nie można. — Mylnie donoszono, że *Xiążę* i *Xiężna Angouleme* odwiedzali *Xiężnę Reggio* w połogu; etykieta sprzeciwia się temu; kazali tylko dowiedzieć się o stanie jęy zdrowia. *Xiążę Reggio* żądał sam poprawienia téy wiadomości. — Hrabia *Fargues*, mer *Lyoński*, otrzymał anstryacki order *Leopolda*. — W *Lyonie* ukazał się kalendarzyk skonfederowanych, ale natychmiast zabroniony został.



—W archiwach znaleziono także dziennik własną ręką Ludwika XVI pisany, aż do roku 1792. — Xiądz Lejeas, którego Papież r. 1809 Biskupem Leodyyskim mianował, udał się teraz do tego miejsca. — D. 6 t. m. installowano, na pięć lat, nowych merów paryzkich. Prefekt, Hr. Chabrol, miał do nich mowę, w której między innymi powiedział: „Dzięki Bogu! nikną coraz bardziéj wszelkie zarodki poróżnienia i buntu, a przywraca się zgoda między wszystkimi sercami. Jeżeli znajdują się jeszcze złemyślący, pilnujcie ich W Państwo; nie mają oni już żadney podpory. Ci, którzy nam przepowiadali odmianę, w czasie, w którym się teraz znajdujemy, zawstydzeni zostali, a ich mamidła nie znajdują już wstępu, nawet u łatwowiernych. etc.“ — Roku 1815 urodziło się w Paryżu 22612 dzieci, między temi 8976 nieprawego łoża. Liczba małżeństw 5575; rozwodów 52; a zmarłych 19,992, między któremi 416 z ospy naturalney. 1814 zmarło w Paryżu 33,160 ludzi.

(Z gaz. berl.) Paryż, dnia 8 kwietnia. Dnia 5 t. m. prezydował Król na radzie ministrów, od godziny 1 do 4tęj. N. Pan prawie zupełnie uwolniony jest od podagry. — Proces z rzeczy ucieczki Lavaletta zacznie się 20 albo 21 t. m. — Na uczczenie pamięci zmarłego wierszopisa Ducis, miasto jego rodzinne, Versailles, postanowiło wybić medal. Akademia francuzka i kompanie artystów dramatycznych w Paryżu, przyłożyły się także do tego zamiaru.

Ministrowie udali się d. 5 t. m. na posiedzenie Izby Deputowanych. Minister spraw wewnętrznych, Hr. Vaublanc, zabrał głos i mówił po uczynionym wstępie: „W miesiącu lipcu, dniach owych wiecznie pamiętnych, kiedy Król powrócony został miłości naszey, pierwszą myślą, pierwszém życzeniem jego było, zgromadzić około siebie Deputowanych z Departamentow. Dwa rozrządzenia przepisały formę obiorów. Izba Deputowanych, która się, w chwili tak radośney, w chwili, iż tak powiem, powszechnego upojenia się radością, utworzyła, godną była tego słachetnego Mandatu, który utrzymała, a od czasu jęj nastania wszystkie jęj myśli, wszystkie jęj działania oznaczone były cechą życzeń ustalenia na zawsze monarchii. Ponieważ ustawa konstytucyyna wymaga prawa obierczego, podano przeto WPP. projekt. Rozważaliście go WPP. nayscisley, a wiele dodatków, nawet i odmian uczyniwszy, przestaliście go do Izby Parów. Zdało się Izbie Parów, że prawo obiercze, jakby tego życzyć należało, i jakby tego wymagały ustawa konstytucyyna, okoliczności, oraz terażniejsze potrzeby narodu, do dalszego czasu odłożone być powinno. Francya więc zostaje w téj chwili bez prawa obierczego. Rozumie Król, iż staranie o tém uczynić potrzeba. Jeden z celniejszych przywilejów korony, mówię o rozwiązaniu Izby, przywilej, którego potrzebę uznaliście WPP. w rozprawach swoich z takim przekonaniem i zapalem, tento przywilej, wymaga, ażeby Francya nigdy bez prawa obierczego nie zostawała. Jeden tylko nam środek pozostaje: to jest, przyjąć to za prawo, co uczyniono w miesiącu lipcu: upoważnić prawem środki i sposób, podług którego cięła obiercze zwołane i pomnożone były, podług którego obrady swe odbywały, a na koniec Izbę Deputowanych mianowały.“

Minister czytał potem projekt do prawa, w treści następney: Art. 1 i 2 Rozrządzenia z dnia 13go i 21go lipca mają moc prawa we wszystkiém, co się tycze środków, sposobu i formy zwoływania kolegiów obierczych, oraz liczby i wieku Deputowanych. Kollegia obiercze zostają, tak, jak podług tego rozrządzenia obrane były, bez przyymowania nowych Adjunktów, póki na to inne prawo nienastąpi.

Paryż dnia 9go kwietnia. Lord Wellington wyjeździe w następujący poniedziałek lub wtorek do głównej kwatery swojej do Cambray. Rozumieją, że Lord, odprawiwszy rewiję przednich straży wojska zajmującego, do Paryża powróci.

Wczoraj posiedzenie Izby Deputowanych było tak burzliwe, jak nigdy jeszcze. Prezydent, P. Lainé, wzywał do porządku dziennego, aby się rozważeniem budżetu zatrudniono, gdy Referent komitetu względem elekcyi i względem podanego w d. 5 projektu do prawa (obacz wyżej) P. Villele, zdanie sprawy w téj mierze zapowiedział. Prezydent opierał się temu wniesieniu, z tego powodu, że nie dość wczesnie sam o tém był uwiadomiony, i że tém samém ministróm o tém oznaymić niemógł. Na to oświadczenie nastąpiły przeciwne oświadczenia; zapomniano na powagę prezydenta, zarzucano mu kłamstwo, niesłuchano jego wołania do porządku. etc etc. Wreszcie zmuszony był opuścić krzesło, a zastępca jego P. Bouville zapytał Izby, czy Pan Villele ma być wysłuchanym. Potwierdzono to, Referent zaś wnosil poprawę projektu do prawa, w téj treści: „że na zgromadzeniu Izby 1816 ostateczne prawo elekcyjne wniesione być ma, i że, aż do wyraźnego jego przyjęcia, Kollegia obiercze w tym stanie zostać powinny w jakim się teraz znajdują, i do żadnego obioru zwołane być nie mogą, chyba w tym przypadku, jeśliby podług artykułu Boga ustawy konstytucyynéj, Izba rozwiązać się by miała.“ Potem naradzano się, czyli rzecz ta przed zakończeniem rozpraw o budżecie, albo późniéj ma być rozstrzygnięta. Daleko większa część była za przedszem jęj roztrząśnięciem, do czego też d. 10ty kwietnia wyznaczono i wydrukować rapport P. Villele postanowiono. (Tak więc Izba Deputowanych odniosła zwycięztwo nad Ministrami.)

W Agen oczekują Pana Bertrand, brata tego, który za Bonapartym na wyspę s. Heleny poszedł, i dawniejszego członka konwencyi narodowéj, Merlin de Thionville, który dał kreskę na śmierć Ludwika XVI. (Zdaje się, że to miasto jest miejscem wygnania dla osób tego rodzaju.)

Nie tylko Niemcy i Anglia mają swoich proroków, znajdują się też i u nas. W Narcy pod Nevres dwóch chłopów, Merigot i Lucas, mają swego anioła, który ich nawiedza i wiele rzeczy zwiastuje; co oni późniéj pilnie między ludem roznoszą. Nazywają siebie pierwszymi sługami Boga; zbierają lud na otwartém polu i opowiadają co widzieli i co słyszeli. Póki rzecz ta żadnego nie robiła skutku, obojętnie na to zwierzchność patrzyła; ale gdy szaleństwo już miarki doszło, zabroniono zbierać się tłumami. Tym czasem tak wiele znaleźli stronników, i tak podnieśli immaginacyę, iż słuchacze ich mieli za rzecz niepotrzebną, uważać na rozkazy zwierzchności; aż wreszcie wyższa zwierzchność zmuszoną była kazać pobrać tych niepowolanych sług Bozkich.

W gazecie ryżkiéj, Zuschauer, czytamy z Paryża, co następuje: „Nigdy jeszcze niepociągano i nie więziono tyle, jak teraz; cudzoziemiec nawet może to sobie za szczęście poczytać, jeżeli spokojnie wyjedzie. P. Didier, były Prefekt departamentu Alp dolnych, ściągnął na siebie podeyrzenie w Paryżu, za to, że się na publicznych miejscach ukazywał z żoną jednego z wygnanych jenerałów; uwięziono go i siedzi już od 10 tygodni z Anglikiem Smith w jednéj stancyi, w prefekturze policyi. — Krąży teraz odezwa Napoleona II, która wyraźne znaki fałszu na sobie nosi. — W niektórych departamentach porobiły się prawdziwe kluby chłopów, którzy z wielką chytrością mówią i co niedziela się zbierają. Rząd chce przedsięwziąć surowe środki, a każdy chłop, który na podobnie zgromadzenia uczęszcza, ma być dobrze kijem obity, aby się przez to poprawił. — Jenerał Clausel kazał wydrukować za pozwoleniem policyi pismo na swoją obronę, ale jak tylko z druku wyszło, policya wszystkie exemplarze zabrała. — W Wandei i we Francyi południowéj zrobiono rozrządzenia, aby tam na przypadek potrzeby, gotowe były schronienia dla osób znakomitych.“



WILNO DNIA 22 KWIETNIA 1816 ROKU.

## A U S T R Y A.

Wiedeń, dnia 16 kwietnia. W skutek Najwyższego J. C. Mości rozrządzenia, ciało ś. p. N. Cesarzowej nabalsamowane w Weronie d. 9 t. m., po tém d. 10. 11 i 12go uroczyste wystawione, a d. 13 z Werony, otoczone dworem N. P. wyprawowane zostało. W drodze przez prowincye przeprowadzać będą Radzcy rządowi, a po kościołach znaczniejszych, na stacyach nocnych, uroczyste na katafalku stawione będzie. Zwłoki N. Pani przybędą do Wiednia d. 26. Tu postawione będą w nadwornym kościele zamkowym, dnia zaś 28 wieczorem uroczysty pogrzeb, a następných dni nabożeństwo żałobne odprawiać się będzie.

Wiedeń dnia 18 kwietnia. D. 9 t. m. zrana Cesarz Jmć do Wenecyi przybył. Tegoż dnia Arcyksiężna, Xiężna Parmy, tam przybyła — W Wenecyi, stosownie do rezolucyi C. J. ustanowioną została Komissya Heraldyczna, która ma sprawdzać tytuły i prawa dawney szlachty weneckiey — Podług doniesień z Insbrucka, były Król szwedzki, pod imieniem Hr. Eutin d. 9 t. m. przez pomienione miasto przejeżdżał, i po zmianie koni udał się w dalszą podróż do Saxonii. W towarzystwie jego są dwie damy i jeden oficer francuzki. D. 10 do Auspurga przybył — Arcy Xiążęta Jchmsć, Jan i Ludwik, z podróży do Anglii, w noc z 13go na 14ty, do tutejszey przybyli stolicy — C. Jmć Jenerała majora, Hr. Fiquelmont, posłem nadzwyczajnym i ministrem swym pełnomocnym przy dworze szwedzkim mianował, który wkrótce uda się na sprawowanie przeznaczoney sobie dostojności.

## H I S Z P A N I J A.

Podług doniesienia gazet francuzkich pod dniami 27 marca z Madrytu, nanowo tam wiele osób uwięziono; a niektórzy oskarżeni uciekli — Wiele osób z korpusu gwardyi, za nieposłuszeństwo w obowiązkach służby, pod sąd wojskowy oddano. Rozumieją, że 3 lub 4 z nich surowo karani będą, dalsi, w liczbie około 60, stopnie utracą, albo wygnani ze służby zostaną — Król potwierdził wszystkie podniesienia nastopnie i nagrody, które jenerał Morillo dla odznaczających się oficerów i żołnierzy wojska swojego przeznaczył — Xiężniczki Brazylskie w kwietniu do Kadixu są spodziewane: gdyż 1go marca z Rio-Janeiro wyjechać mają.

## WIADOMOSCI RÓZMAITE

(z gaz. ryzk. Zusch.) W Paryżu rozdaia teraz wiele pism bezpłatnie, iako to: *le Journal des Maires*, *le bon François* etc. — Gazeta *Nain rose* (karzeł różowy) donosi, że okręt portugalski, pod dowództwem pewnego *Don Pedro*, odkrył pływającą wyspę, mającą około dwóch mil obwodu; ma bydź zarostą drzewami, ma domy i mieszkańców, których ciało jest pięknego koloru błękitnego. Pływająca ta wyspa, mówi gazeta *Quotidienne*, jest wynalazkiem źle myślących. — Rząd parmeński otworzył w Wenecyi pożyczkę jednego miliona, na potrzeby kraiu — 23 mieszkańców miasta *Pizza*, którzy się w niewolę trypolitańską dostali, wykupił Król za opłatę 9272 dukatów — Właściwy seym niemiecki około końca terażniejszego roku ma się rozpocząć. Poprzednicze zaś posiedzenia zatrudniać się będą samemi tylko układa-

mi terytoryalnemi, które przez pół roku potrwać mogą — Powiadaia, że *Kroacya* od *Węgier* do *Illyrii* przyłączoną ma bydź — Podług powieści przyjeżdżających z *Mühlhausen*, przywieziono tam iakoby ranionych austriackich: gdyż w okolicach *Befort* i gór *Vosges* znalazła się potrzeba z bronią uśmierzać rozruch zwiedzi nych żołnierzy i chłopow. W *Strasburgu*, gdzie policya ścisła jest i czynna, podług powieści tychże podróżnych, za którą nie ręczymy iednak, więcej 600 osób uwięzić miano. Mówią, że liczba wojsk austriackich w *Alzacji* znacznie powiększoną zostanie — Xiążę *Barsano* (*Maret*) spokojnie w *Gratz* żyje — Podług ubocznych doniesień z *Paryża*, szwajcarskie gazety zwiastuia, że po zaślubieniu się *Xcia Berry*, dwie piękne damy zaproszone będą do wyiechania z *Paryża* — Gdy na posiedzeniu Izby niższej angielskiej, d. 2 kwietnia, ktoś ze strony ministryalney zapewniał, że większość narodu jest za podatkiem od dochodow, *Lord Holland* powiedział: Ta większość narodu za podatkiem od dochodow takiey prawie jest natury, iak większość narodu francuzkiego za *Burbonami*. Gdyby obie te większości posłano na wyspę *s. Heleny*, albo, na wyspę *Elby*, na każdej z tych wysp mogłyby się bardzo wygodnie pomieszczyć. — Kongress amerykański chce wystawić pomnik dla jenerała *Washingtona*, a małżonka jenerała zezwała, azaby zwłoki tego bohatera wolności przeniesione były z majątności jego, *Mont-Vernon*, do tego pomnika.

(z gaz. Kor. Hamb.) Xiążę pokoju chce do jezuitów wstąpić — D. 20 marca w dzień *s. Joachima*, kilkunastu źle myślących zgromadziło się do *Neapolu* dla obchodzenia festynu *Joachima*; ale za doniesieniem gospodarza, u którego obchody swoje odprawiać mieli, wszysey uwięzieni zostali — W *Medyolanie* P. *Hormani* zapisał 549.000 lir dla szpitalow tamecznych — *Fouché* bawi ieszcze w *Dreznie*, i żadnego dotąd domu w *Pradze* nie kupował — Jeden z deputowanych Izby francuzkiej, iakoby w *Paryżu* pewnego ministra na pojedynk wyzwał — Powieść o przywiezionych ranionych austriackich z *Alzacji* do *Mühlhausen* (ob. wyż.) nie potwierdziła się dotąd — Konferencye między jenerałem porucznikiem, *Vacquant* i Hrabia *Mongelas*, po przybyciu kilku gońców z *Medyolamu* i *Werony*, d. 29 marca nanowo się rozpoczęły; ale zawarcie ostatecznego traktatu ieszcze podobno nie zaraz nastąpi — W *Belgiach* będą naprzyszłość *Universytety* w *Loewen*, *Gandawie* i *Leodjum* — Do *Genui* tak wiele przyszło towarów osadniczych, że właściciele ich, mając na kilka milionow wartości w tych towarach, sami nie wiedzą, co mają z niemi czynić. Niektórzy inż zaczęli przedawać ze stratą 20 i 25 procentow.

(z gaz. berl.) Dwór berliński włożył na 3 tygodnie żałobę po Cesarzowej austriackiey — D. 11 kwiet. umarł w *Presburgu* Jan Hrabia *Colloredo-Walfer*, c. k. szambellan i Jenerał feldwachtmeister, w 79tym roku zycia — We *Florencyi* mają nastąpić ważne układy względem interessow włoskich — Wszystkie korpusy wojska sprzymierzonego we *Francyi*, podług wiadomości godnych wiary, są nadkompletne, tak np. angielski liczy 32000. — Umarła znaioma Hrabini Szwedzka, *Piper*, z domu *Fersen*, w 59 roku zycia.



## O G Ł O S Z E N I A.

3 Sąd Exdywizorski na satysfakcyą Wieny-  
cieli zesłego Janusza Tyszkiewicza Jenerała, w do-  
brach Srzedniku ustanowiony; iuz pod dniem 13  
Mca lutego teraz idącego 1816 roku, wszystkim  
Kredytorom i pretensorom onego oznaymł: Ze po  
odbyciu Aktow w dobrach Kowarsku, czynność swo-  
ią w dobrach Srzedniku niezawodnie w dniu 20 mar-  
ca tegoż Roku rozpocznie. Co gdy iuz zjazdem  
swoim na ów termin dokonał; ma uwiadomić za po-  
winność tychże Kredytorow powtórnie, że jako jest  
zamiarem Sądu dla oszczędzenia masy dadź co ry-  
chlejszy pośpiech czynnościom swoim, tak ażeby  
ciż Kredytorowie nieomieszkanie z dowodami pre-  
tensyow, w dobrach Srzedniku stawili się — Gdyż  
Sąd Exdywizorski uszczerbiać masy długim oczeki-  
waniem, że nie będzie, wczesnie ostrzega, a ze sku-  
tkow omieszkania się wedle Dekretu Remissyynego  
wypadnie kolej amissy, przytém też powtórnie  
zawiadamia, że w ciągu czynności sądowych, licy-  
tacya ruchomego majątku, za gotowy pieniądz od-  
bywać się będzie — Datt w Srzedniku Ru 1816 Mca  
Marca 21 dnia — Wawrzyniec Klimowicz Grodz.  
Wił. Prezyd. Exdyw. — Adam Kozakowski Prez.  
Grodz. Kowień. Exdyw. — Felicjan Gadon b. Ziem.  
Telsz. Pisarz Exdyw. — Michał Rodziewicz MW.  
b. Prezyd. Ziem. i Sędzia Nor. Pttu Wilev. Exd.  
Ignacy Chomski Sędz. Ziem. Pttu Wilev. Exdyw.

3 Przy Folwarkach funduszowych Miasta Wil-  
na wysoki Dwor, Kupryaniszki, Leoniszki i Topa-  
ciszki zwanych przez przeszłe w Ru 1812 wojenne  
okoliczności zniszczonych, naydujące się Sianokoś-  
ne Łąki, i pola na paszę bydła, na lato nadchodzą-  
ce, Ru terażniejszego; skutkiem zalecenia JW. Li-  
tewsko-Wileńskiej Gubernii Cywilnego Gubernato-  
ra i Kawalera Ławińskiego dnia 9 presentium za Nm  
2081 Radzie Mieyskiej Wileńskiej danego przez  
Publiczną Licytacyą zaarendowane zostaną; Do ia-  
kowej licytacyi na Ratuszu w Radzie odchodzić ma-  
iącey, naznaczywszy też Rada trzy terminy w dniach  
19m, 20m i 21m idącego Mca Apr. ażeby zyczący  
zaarendować na tegoroczne lato przy wyrażonych  
folwarkach będące Łąki i napaszę bydła pola, w ka-  
żdym oznaczonym dniu zrana od godziny dziewią-  
tey do dwunastej południowej, dla wzięcia od R-  
dy Kontraktow w Radzie iawili się; Rada mieyska  
Wileńska przez niniejszą w Gazecie Kuryera Litew-  
skiego zamieszczającą się Awizacyą Publiczność u-  
wiadamia — Datt na Ratuszu Wileńskim w Radzie  
tegoż Miasta Roku 1816 Mca Apr. 11 dnia.

3. Z majątku mego Komorowszczyzny w po-  
wiece Zawileyskim w parafii Konstantynowskiej  
położonego, zbiegli różnemi czasy następn pod-  
dani: Ze wsi Kuciszek, Jan Misiuk, Michał Hryn-  
kiewicz, Michał, Jakub, Józef, Joachim Zakrze-  
wscy, Andrzej Tall, Marcin Hrynkiewicz — Z Kon-  
stantynowa: Maciów Milkiewicz, Jakub Karman,  
Andrzej i Stanisław Jankielowie — Z Milewszczy-  
zny: Mateusz Łopaszyński — ażeby takowi ludzie  
nigdzie w skazki pisanemi niebyli, lecz owszem na  
mocy Ukazów do majątku z którego wyszli zwró-  
conemi zostali upraszam i przez gazetę awizuję.

Franciszek Paszkiewicz Ex Dep. Wyw. Zawiley.

3 Skutkiem Dekretu Remissyynego Lit. Wi-  
leńskiego Głogo Sądu 2go Depart. w Ru 1812 mar-  
ca 26 dnia następnego determinującego taxę i Ex-  
dywizyą majątności Inkietr w Wilkomier. Pcie po-  
łożonego, a do Dziedzictwa Wgo Fabiana Dąbrow-  
skiego Komornika Wołkow. należney, Sąd Taxa-  
torsko Exdywizorski na dniu 1 idącego miesiąca  
marca ad fundum tychże Inkietr Exdywizyi uległych  
zjechawszy Dekretem swym wymiar majątku komor-

nikom poruczył — Komportacyą na Debitorach i Kre-  
dytorach i na dzień 1wszy miesiąca maja idą-  
cego roku, do Kancellaryi Ziemsk. Wilkomir.  
z persystencyą sześćo niedzielną zadeterminował.  
Akta inkwizycyi i weryfikacyi z kim przynależało  
uznać, i termin powtórnego zjazdu na dzień 21  
Augusta naznaczył. W takowym czasie ażeby Ich-  
mość Kredytorowie i dalszego tytułu do fundi-  
szu Fabiana Dąbrowskiego pretensorowie sub am-  
issione causae z dowodami swych pretensyów do tego  
sądu iawili się, i stosownie do przeznaczenia Re-  
missy przed wzięciem sprawy do namowy preter-  
sye swe juramentem udowodnili tenże Sąd Exdy-  
wizorski, przez trzykrotną ninieyszą Awizacyą ke-  
go to interesować może zawiadamia — Józef Wrot-  
nowski Ziem. Pttu Troc. Sędzia i Exdywiz. Pre-  
zydujący — Bogusław Kwinta Sędzia Grodz. Braśl.  
i Exdywiz. — Andrzej Butler Grodzki Wilkomir.  
Sędzia i Exdyw. — Jan Jachimowicz Ziem. Pttu  
Wiłk. i Exdyw. Regent.

1. Dekretem sądu Magistratu miasta Wilna,  
w sprawie Exdywizyi majątku zmarłego Izraela  
Abrahamowicza mieszczanina Wileńskiego, przez  
successorów Jego Starozak. Elkę matkę, Owsieja,  
Arona, Bonuha, i Hirszę synow, Izraelowiczów:  
z kredytorami i Pretensorami zaintentowaney,  
w roku 1810 Oktobra 26 dnia przywołaney, fero-  
wanym; udecydowane akta inkwizycyi, kalkulacyi  
i weryfikacyi między tradycyinemi possessorami do-  
mu pomienionego Izraela Abramowicza w Wilnie  
będącego wyexpedyowane zostały, i jako powy-  
szłych dalszych prawnych dylacyach, toż dzieło  
konkursowe ku oczewistemu rozliorowi w sądzie  
magistratu Wileńskiego w pisane bydź się nayduje.  
Dla czego skutkiem postanowienia wóz datą rze-  
czonego Dekretu, Magistrat Miasta Wilna wydaje  
ninieyszą publikatę, aby bydź mogący kredytorowie  
lub pretensorowie zmarłego Izraela Abrahamowicza i  
jego successorow, w sądzie ninieyszego Magistratu do  
następney oczewistey rozprawy z dowodami sub am-  
issione rei iawili się. — Dat roku 1816 Apryla 19  
dnia. Jozef Klimaszowski Bur. M. W.

Regent Marcin Pozlewicz.

1. Niżey podpisany za prawem wieczysto-prze-  
dażnym w roku 1815 Xbra 27 danym, a tegoż  
roku i miesiąca 5igo dnia w Ziemstwie powiatu  
Wilkomierskiego przyznany; nabywszy folwark  
Krowiszki w powiecie Wilkomierskim położony, od  
WW. JPanów Florentyny matki Szambelanowej  
byłego Dw. Polskiego, Wilhelma syna Chorążego  
Woysk Rossyyskich Rasztemberkow, od dnia do-  
kumentem oznaczonego wesziem w aktualną wieczy-  
stą possessyą. Przeto z mocy takowego nabycia  
mam honor uwiadomić wszystkich WW. Kredyto-  
row mających summowne pretensye lub z innych  
stosunkow do majątku Krowiszek należności, aby do  
dnia 1go zbra terażniejszego 1816 roku w każdym  
czasie mnie mieszkającemu w majątku Nendryi  
w powiecie Wilkomierskim w parafii Dusiatkiej  
położonego raczyli komunikować. — Niemniey wszy-  
stkich w ogólności upraszam, aby na majątek Kro-  
wiszki, jako wyprzedany i myślą Prawa stwierdzo-  
ny, WW. Rasztemberkom byłym Dziedzicom za-  
dnych, summ niedawali, i na to do gazety Kuryera  
Litewskiego na trzykrotną awizacyą podając pod-  
pisuję. Dat roku 1816 Apryla 15 dnia w Wilnie.  
Jan de Duuten Porucz. Woysk Ros.

1. W domu W. JP. Bukszy za Wileńską bramą,  
znajdują się, kocz francuzki mało używany, wy-  
godny; i fortepian wiedeński mahoniowy, do prze-  
dania. Zyczący sobie to widzieć zgłosi się do mur-  
grabiego tegoż domu.



Wilno dnia 22 kwietnia 1816. Roku.

## OGŁOSZENIE.

O Wilńskiego Rządu Guberskiego.

3. Poborca akcyzowey i napitkowey opłaty w mieście Wilnie, Józef Houwalt i towarzyszy jego w piątę części Kisin, obowiązawszy się płacić Skarbowi dzierzawnę summy na rok po 596.000 rubli, popełnili z nię za rok przeszły 1815 znaczną niedopłatę, którey na usilne naleganie Rządu nie uskuteczнили; zaczęm pomienieni Houwalt i Kisin, na mocy Ukazu Rządzącego Senatu, pod dniem 13tym przeszłego miesiąca marca i 7go § warunków umowy na terazniejsze cztery lata przyjętey, od takowego obowiązku oddalenia, i postanowiono pobór akcyzowy w mieście Wilnie oddać przez publiczną licytacją innym, życzącym go wziąć w dzierzawę nadal do 1819go roku. Zaczęm zechcą takowi życzący przybydź dla licytacyi i zawarcia kontraktu do Wileńskiej Izby Skarbowey z dostatecznemi ewikcyami, w proporcyi prawami przepisaney do summy takowey roczney dzierzawy, na terminy: 1szy, dnia 17go, 2gi dnia 21go, a 3ci ostateczny dnia 28go lipca tegoż idącego roku. O czem niniejsza czyni się publikata. Dnia 14 kwietnia 1816go roku.

Sowietnik Zenon Machwitz.

Naczelnik stoła Kowalewski.

Z Wileńskiego Guberskiego Rządu.

3. Rządzący Senat stosownie do Naywyższej JEHO IMPERATORSKIEY MOSCI Woli przez Ministra Sprawiedliwości i Kawalera wielu orderow Dymitra Troszczyńskiego dnia 11go Februraryi w roku terazniejszym objawioney; ustanowiwszy Kommissją tak dla rozpatrzenia Testamentu Wojewody Nowogródzkiego Graffa Niesiołowskiego, jako też długów jego, i syna jego Xawerego Graffa Niesiołowskiego Generała Brygady Woysk Polskich, równie dla uspokojenia wszystkich ich wierzycieli, naznaczył miasteczko Upniki w powiecie Wileńskim sytuowane dla zjazdu teyże Kommissyi na dzień 20 maja roku idącego. — Do wybrania z osób mających składać też Kommissją Rządzący Senat naznaczył dzień 24 kwietnia roku terażn. na który tak sam Graf Niesiołowski, jakoteż i wszyscy kredytorowie obowiązani do Wilna zjechać się i w obecności Głównego Sądu drugiego Departamentu, wybrać Prezydenta i Jego zastępcę, po dwóch Kommissarzow z strony Aktora i wierzycieli, równie i po trzech zastępcow Kommissarskich; w przypadku zaś jesliby nie było zgody wspólney między stronami na wybor Prezydenta i jego zastępcy, to drugiemu Departamentowi zostawione Prawo z liczby Kandydatów wybrać tychże Urzędników; ażeby zatym wszyscy Kredytorowie wspomnianych oycy i syna Graffow Niesiołowskich, równie i sam Graf Jenerał Niesiołowski zjechali się na dzień 24 kwietnia roku idącego przez niniejszą gazetę stosownie do Rozkazu Rządzącego Senatu ogłasza się.

Zenon Machwitz, Konsyl Stanu i Kawaler.

Sekretarz Dmitrewski.

3. Niżey podpisany odwołując się do oświadczenia w aktach Ziem. Pttu Wileń. Roku teraz idącego 1816 Mca Febr. 19 Dnia zapisanego, widzi za rzecz potrzebną oświadczyć przed Publicznością, iż aresztow zakładających się przez różne osoby na sumę zesłego ś. p. JW. Biskupa Stroynowskiego i Kawalera wielu orderow przyjmować niemoże; z powodu, że sam niebędąc zaspokojonym w swoich pretensyach, od

sukcessora po zesłym Biskupie JW. Waleryana Graffa Stroynowskiego Senatora i Kawalera pewność swey należności opiera na summie u siebie będącey. Kazimierz Sulistrowski Kons. Stan. i Kawaler.

3. Z majątności Buywidz w Pcie Wileń sytuowanej do Dziedzictwa JWW Radziszewskich Podpółkownikow Woysk Polskich należącey zbiegli poddani niżey wyrażeni: Józef Paszkowski młynarz lat 18, Józef Starzyński pastuch, lat 12, Franciszek Suswiłto Parobek lat 16, Symon Sienkiewicz lat 23, Benedykt Dziejga parobek lat 22, Rozalia Hołubowiczowna lat 21, Petronela Starzyńska lat 20, Anna Paszkowska wdowa, lat 30, z synem małoletnim, Krzysztof Suswiłto ma lat 14, Jan Suswiłto lat 18; jakowych ludzi aby nikt do skazek zapisywać nie śmiał Dziedzice Buywidz ostrzegają.

Stanisław Radziszewski.

3. Na skutek Dekretu Remissyynego Sądu Gł. Lit. Wileń. 2go Depart. w Roku 1812 Marca 23 dnia zapadłego ogólnego majątku tak ruchomego iakoteż nieruchomego po zesłym z tego świata Januszu Hrabi Tyszkiewiczzu Jenerale b. woysk pol. i Kawalera Ordera Sgo Stanisława taxą i Exdywizją na satysfakcją wierzycieli onego Determinującego Sąd zjazdowy Exdywizorski przez Dekret swój w Ru 1814 maja 5 dnia w dobrach Strzedniku promulgowany wszelkie uprzednie kwestye co się tycze massy funduszu pozostałego załatwił, a w porządku z prawa należnym ogólną komportacją tak na kredytorach, iako też Aktorach Exdywizyi zalecił. Do pomiaru wszystkich dobr Jeometrow Dekretem Remissyynym naznaczonych wezwał z Possesorami różnego tytułu trzymającemi dobra pod konkurs idące Akta inkwizycyi kalkulacyi i weryfikacyi przeznaczył, i cokolwiek uprzedzać pow nno sprawę oczewistą wszystko to dopełnić; skutkiem iakowego Dekretu, gdy powyższe nakazy Sądu pierwszo-zjazdowego w znaczney części zaskutecznione zostały, do oczewistey więc rozprawy i do dalszego uprzątnienia byc mogących kwestyow w powtórny zjeździe zrzeczlować się powinny. Od ogólney Massy pozostałego Funduszu Plenipotent do tegoż Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego w Dobrach Strzedniku w Pcie Rosień. położonych być mającego wynosi się Pozew Edyktałny po wszystkich Kredytorów tak zesłego Janusza Hrabi Tyszkiewicza Jenerała, iako też Stanisława Hrabi Tyszkiewicza Kapitana Gward. pol. i Kawalera, Mianowicie po UU. Eleonorę z Hrabiów Tyszkiewiczow Gielgudową Marszałkową Nadwor. W. X. Lit. Wincencyą Straszewiczową Oboż. Xięstwa Zmudz., Felixa Mikurkiego, Piotra Koryzny Prezyd. Grodz. Pttu Upitt. Bukatego, Woronicza, Stanisława Eydrygiewicza b. Sędzię Ziem. Upit. Xiędza Andrzeia Bortkiewicza, Michała Bortkiewicza, Ferdynanda Staniewiczza Sędz. b. Ziem. Upit., Piotra Milkowskiego Skarb. b. Dwor. pol., Domazego Straszewicza Chor. Konarskiego Starosty, Annę Mikucką Staln. Xtta Zmudz. Annę Juszkiewiczową Budow. Karolinę Pecnerownę, Tomasza Mineyki Starosty Stoklisz. Wincetego Białozora Marsz., Kazimierza Bystrama Szamb. b. Dwor. pol. Tomasza Reyzera, Franciszka Romera Rott. Świętorzeckiego v. Marsz. Zawiley. Kazimierza Irzykowicza Rott. Rymaszewskiego, Jakóba Małyszki Rott. Wollowicza Podkom. Grunerta, Marcina Białozora Bryg. Billewicza Podkomorzego, Stefana Karwoskiego, Stanisława Zawadzkiego Sędz., Antoniego Zaremby Komor. Józefa Dowgiałły Szamb. Chryzostoma Piłsudskiego



Marsz. Pttu Telsz. Brzozowskiego, Kazimierza Góżyńskiego, Józefa Komara Reg. Wincentego Sobolewskiego, Platerów, Karola Rynka, Fryca Garbaza Strzed. Xiędza Niezabitowskiego Plebana Wieloń. Xiędza Dominika Znatowicza, Plebana Strzed. Syminaryum Zmudz. Wornień. Dominika Bystrama, Bolesława Romera, Dederkę, Sierhiey Iwanowa Besłużewowa, Wiacentego Iwanowicza, Jcki Piechanowicza, Symona Abrahamowicza, Leyby Abrahamowicza, Leyby Potrucha Morkowicza, Meierowę Gurlaudowę, Szołomowicza Kupca Jurbor. Josieła Ickowicza, Hirszy Ickowicza, Icka Chaimowicza, Chaima Owsieiwicza, Abrahama Moyżeszowicza i dalszych wszystkich Kredytorow, tak zesłego Janusza Tyszkiewicza Jenerała b. w. pol. iako też Stanisława Tyszkiewicza Kapitana Gwardyi Pol. do złożenia przez każdego Kredytora autentycznych dowodow pretensyą swoją wyswiecających, do sprawdzenia tychże pretensyow dowodem przysięgi, że z rękodajnego zawinienia nastaly Obligi, do obliczenia się z każdym po udzielnie, tak o kapitały iako też o procenta, do skasowania takich dowodow i Obligow, któreby się przez podstępny zdrady wymożone bydy się okazały, i do udecydowania tego wszystkiego, cokolwiek czasu sprawy proszonym i dowodzonym będzie.

### 3 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samodładoącego Całą Rossyą &c. &c. &c.

Roku 1816 miesiąca spryla 14 dnia na skutek rezolucyi Sądu Ziem: Wileń: pod dniem 29 aprila Roku 1814 zasłazy przez Gazetę Kuryera Lit. pod Numerami 35, 37 i 38 trzykrotnie ogłoszoney Urodz: Xiędz Taulery Wołczacki Kanonik Infantski Brat rodzony i Sukcessor zesłego JWIX. Walentego Wołczackiego Biskupa Tomasińskiego Kawalera Orderu S. Stanisława przy odwołaniu się do Dekretow ostatecznych suspensionis z stawiającym a Contumacinnego z niestawiającymi stronami Ziemstwa Wileń: w Roku idącym miesiąca Februaryi 12 dnia zapadłego, przez niniejszy Edyktalny Pozew wzywa przed Sąd Ziem: Pttu Wileń: dla rozpatrzenia z Regestru Taktowego dzieła fakcyi, oraz rozmyslnie, i niesłychanie dopolainney fabrykacyi tranzaktu, tytuł, Testamentu zesłego Biskupa Wołczackiego noszącego, tych wszystkich którzy w tymże zfabrykowanym tytulo Testamentie są pomieszczeni, jako to Urodzch, XX. Karmelitow Wileń: Ostrobramskich, i przy Kosciele WW. SS. mieszkających XX. Domiikanow Wileń: S. Ducha XX. Franciszkanow Wileń: Jana i Petroneli Karpowiczow Hipolita i Wiktoryi Wołkow Sędziow Gran: Nowogr: Adama Sołtana Marszałka Litgo, Sukcessorow zesłego Andrzeja Łukaszewicza, Michała Wołczackiego Sędziogo Gran: Oszmiań: i Brata jego X. Cypryana Wołczackiego Rozalie z Wołczackich Szukiewiczowe, Symplicyana Popławskiego Prezydenta Ziem: Lidzgo, XX. Bernardynow Wileń: po Dekrecie suspensionis a zaś Zienkowiczow z Wołczackiey rodzących się Wikantowe Buczynskie Katarzynie Czarnecke, Agate Rymaszevske Bogumile Moniuszkównie ad presens Trzemeckie Marysne Matce Walentego i Karola Synow Moniuszkow, Fabiana Szukiewiczza po Dekrecie Contumacynnym per agenda executionis przy takowym wezwaniu do nayrychleyszego stawania przed Sądem Ziem: Wileń: Osob powyżey wyrażonych Ur: Xiędz Taulery Wołczacki Brat rodzony i jedyny Sukcessor zesłego s. p. Biskupa Tomasińskiego sądzi się bydy obowiązany stosownie do rezolucyi Sądu Ziem: Wileń: obisnąć pokrótce wszystkich przez ten Edyktalny Pozew pozywających się, że zaraz po śmierci JW. JXdza Biskupa Wołczackiego w Dobrach jego Suderwie w Roku 1810 dnia 4 miesiąca Decembra zdarzoney, przed przybyciem jeszcze Załgo X. Kanonika do tych Dóbr czyniona była Urzędowa inwentacya wszystkich po zesłym Biskupie pozostałych papierow, i takowa inwentacya, żadney zesłego Biskupa Testamentowey dyspozycyi nie znalazł, poniejakim czasie JPP. Moniuszkowie i Trzemeccy Sukcessorowie zesłego Adama Moniuszki na usługach Biskupa zostaiącego, złożywszy sobie coś pozyskać z zakłócenia spokojności Załgo Xdza Kanonika pozwali go do Ziem: Wileń: żądaiąc komportacyi Testamentu zesłego Biskupa i dowodząc Supposita, przywidzeniem, że zesły Biskup nie mógł o nich jako o Sukcessorach slugi swego zapomnieć, a zatem, że nie mógł umrzeć bez Testamentowey dyspozycyi, ten proces Urodzch Moniuszkow i Trzemeckich przez wszystkie naytwardsze i nadzwyczajne stopnie, przeprowadzony w Ziem: Wileń: skończył się jednak natem, iż rzeczy niebyłey stworzyć nie było podobno, a zatem wszystkie marzenia względem wyszukania aktualnego Testamentu zesłego Biskupa upaść musiały same przez się i Dekret Ziem: Wileń: w Roku 1814 dnia

10 mscia Marca oczewiscie ferowany od napaści w tym względzie, tak Załgo X. Kanonika, jako i inne do teyże sprawy implikowane Osoby uwolnił, lecz w ciągu tego processu Urodzch Moniuszkow i Trzemeckich odkrył się nowy obiekt, który cechą oczewistey fabrykacyi nosi na sobie Urodz: Moniuszkowie i Trzemeccy intraktu sprawy swojej przeciwko Załcemu X. Kanonikowi do Ziem: Wileń: wprowadzoney, pozwali do tegoż Ziem: Urodzgo: Symplicyana Popławskiego Prezydenta Ziem: Lidz: dopominając się u niego o Testament zesłego Biskupa który podług ich wiadomości miał się u tegoż Urodzgo Popławskiego znaydywać — Po takowym zapozwie niezostawało Załcemu X. Kanonikowi jak tylko czekać wprowadzenia sprawy ze strony Moniuszkow i Trzemeckich przeciwko Popławskiemu, oraz złożenia przed Sądem mniemanego zesłego Biskupa Testamentu, lecz gdy Urodz: Moniuszkowie i Trzemeccy, ani Pozwu swego Przeciwno Popławskiemu popierać, ani też Aktoratu z nim łączyć niechcieli naówczas Załcy widział się bydy przymuszonym, dla odkrycia tych niepojętych zabiegow w sprawie pozwac Ur: Popławskiego o nie zwłócną reprodukcją mniemanego, przez Trzemeckich i Moniuszkow poszukiwanego Testamentu, i gdy takowa reprodukcya przed Sądem Ziemskim Wileń: uskutecznoną została natemczas Urodz: Trzemeccy i Moniuszkowie odstrężeni oczewistemi dowodami fabrykacyi przez Urodz: Popławskiego, razem z tym mniemanym Testamentem złożonemi tegoż tytulo Testamentu onego skutkow z dalszemi stronami w sprawie wchodzącymi sądownie zrzekli się i z tego powodu na instancyą Załgo Kanonika takowy zfałszowany tytulo Testament wespół z dowodami jawney fabrykacyi, i explikacyą Ur: Popławskiego przez wyrok Sądu Ziem: został zalokowany — Jakim zaś drogami tenże z fabrykowany tranzakt przyszedł dorąk Ur: Popławskiego, tenże Ur: Popławski Prezydent Ziem: Lidz: złożył w Sądzie Ziem: Wileń: następnie objaśnienie — Imo: że w czasie ostatnich seymikow Lidzkich Ur: Fabian Szukiewicz pokazał mu ten szpargał o którego fałszywości, gdy Ur: Popławski jako Brat Cioteczno rodzony zesłego Biskupa, i zniący jego rękę za pierwszym rzutem oka, natychmiast przekonał się, starał się tedy od Ur: Fabiana Szukiewiczza wydobyć ony przez obawę, ażeby wrzucony w Akta i ztracony potym w Oryginalu, cały familij daremnie nie zakłócił zdo: że gdy wydobyte takowego szpargału z rąk Fabiana Szukiewiczza Ur: Popławski niewidział łatwym, był przymuszony wydać na Imie żony jego Dokument Assekuracyiny na złt. 30,000. gto: że takim sposobem wydobywszy ten szpargał, starał się zebrać Autentyczne, o fabrykacyi tego szpargału przekonywające dowody, które razem w Sądzie Ziem: Wileń: ulokowane zostały, gdy więc Sąd Ziem: Wileń: przez rezolucyą swoją na dniu 20 aprila, postanowił, ażeby dla weyrzenia w ten szpargał, i w dowody fabrykacyi onego wszyscy ci którzy w tymże szpargałe tytuł Testamentu zesłego Biskupa Wołczackiego noszącym są pomieszczeni, przez Załgo X. Kanonika Pozwem Edyktalnym adcyfowani zostali; przeto tenże Załcy X. Kanonik Wołczacki przy krótkim opisanu powyższych okoliczności, adcytuując wszystkie powyżey przez szczeget wyrażone Osoby żada o nakazanie warowania locum standi nie stawiającym stronom przy Aktoracie z Regestru Taktowego wyrażonego ze strony pozywających się i Sądowego Oświadczenia, kto z nich przy wyrażonym z fałszowanym tranzakcie tytuł Testamentu zesłego Biskupa noszącym obstawać będzie, ażeby widział przedkim ma bronić się prawem natury po rodzonym Bracie spadłego na się majątku, tudzież jakim ma poszukiwać kar i wydatkow za zakłócenie swey spokojności, zarówno jak i na tych którzy sprawcami takowego dzieła bydy się okazał takowy Pozew pisan Roku 1816 Mscia aprila dnia 14.

Roku 1816 mscia aprila 14 dnia Woźny świadcze, iż takowych dwie Kopie Pozwu z Autentykiem zgodnych w sprawie WIX. Taulerego Wołczackiego Kanonika Infantskiego po WWJPP. Jana i Petroneli Karpowiczow, Adama Sołtana Marszałka Lit: Sukcessorow zesłego Andrzeja Łukaszewicza, Michała Wołczackiego Sędziogo Gran: Oszn: i Brata jego X. Cypryana Wołczackiego, Symplicyana Popławskiego Prezydenta Ziem: Lidzgo, Fabian i Rozalią z Wołczackich Szukiewiczow, Zienkowiczow z Wołczackiey rodzących się, Wikantowę Buczynską Katarzynę Czarnecką Pisarzowa Ziem: Slucką Agata Rymaszevska Komornikowa Polką Bogumila Moniuszkowsa ad presens Trzemecka, w assystencyi męża Marysne Matka Walentego i Karola Synow Moniuszkow jedną do Gazet Kuryera Litgo, podalem drugą zaś Kopiją do drzwi sądowych Ziemskich Pttu Wileń: przybiłem a tym samym w podwóynym względzie orsz prawie przed tymże Sądem dalem wiedzieć dat ut supra. Józef Pleskarzewski Woźny Pttu Wileń:

2 Podaje się do wiadomości, że jest do przedania Pałac w mieście Wilnie, gdzie był dawny Teatr na Wileńskiey Ulicy pod Nm 407 sytuowany. Ktoby zyczył ony nabydy, raczy się udać do Burgrabiego w témże Pałacu mieszkającego.



2 Po śmierci zeszłego W. Jmsć Pana Szymona Białaszczyca Rotmistrza Pttu Grodz: Adwoksta Sądu Głównego Gubernij Lit: Wileńskiej, przez Dekret Sądu Ziemi Pttu Wileń: nznaczeni Opiekunami zostali dla małoletniego Syna jego Kazimierza Białaszczyca JW. Karol Brozor Oboźny W. W. X. Lit: Kawaler Orderów Polł: WW. Jmsć Panowie Rafał Poptawski Sędzia Gran: Pttu Oszmiańskiego Starosta Trabski, Józef Houwalt Prezydent Grodzki Pttu Wileń: Ludwik Franciszek Gryffin Koll: Sekretarz i Wincenty Białaszczyk Porucznik dawnych Wóysk Polskich; którzy jako Opiekunowie na rzecz małoletniego Kazimierza Białaszczyca obiwszy pod swoje rozrządzenie masę pozostałego majątku, gdy oprócz domowych Dokumentów zeszłemu Szymonowi Białaszczyczowi służących znaleźli wiele Obywatelskich do różnych spraw jako Adwokatów powierzonych; takowe zaś gdy przez właścicieli już to dla wiadomości do kogo po odebranie onych adresować się mają już to dla wypadków przeszło wojennych w kraju zdarzonych nie zostały odzyskanymi przez o Aktorowie mogą na interessach swoich cierpieć; z tego powodu niżej podpisany jako współ Opiekun z mocy sobie od dalszych powyżey wyrażonych Opiekunów udzieloney, czyni niniejszą publikacyą, ażeby wszyscy niżej wyrażeni Aktorowie po odebranie swoich Dokumentów jak narychley, albo sami osobiście, albo przez swych umocowanych do tego Plenipotentów do miasta Gubernińskiego Wileń do W. Jmsć Pana Wincentego Konczy Pisarzewicza Ziemi Pttu Wileń: jako od Opiekunów zmwionego i umocowanego Archiwisty ciągle w Wileń mieszkającego w domu JW. Rebindorowey Puł: na Sawicz ulicy pod Nrem 61 położonego adresować się raczyli.

Takowych Dokumentów różnego tytułu Obywatelskich opis następnny.

Alexandrowicz z Zienkowiczem; Alexandrowicz z miastem Grodnem; Alexandrowicz z Ekonomią Grodz: Alexandrowicz z Brzostowskim; Arent Aptekarz Wileń: z Zaykowskim Arent z Sledzińskim; Abramowiczowie z Ważyńskim; Arzimowicz z Manuzym, Abel Solowieyczuk zyd z miastem Kownem; Augustyanie Wileńscy z Wiszniewskim.

Bykowski z Komunitą Ewangelicką; Bykowski z miastem Mińkiem; Bykowski z Grafem Romanusem; Bykowski z XX Cystersami; Bykowski z miastem Wołkowys: Berszman z Stefanim; Brzostowski z Trońskim; Birzowa miasta przywilej; Billewiczowie z Billewiczową; Burba z Koryznami; Brzozowski z XX. Dominikanami Nieswieżkiem; XX. Bazylianami Wileń: z Zabiello; Bystram z Karpim; Bukanscy Włóścianie z Kościatkowskim; Borkowski Xiądz z Kuczewskim; Bernardynki Grodzien: z Ekonomią Grodzienką; Billewicz z Franciszkanami Loginowskimi; Brzostowska z Włóścią Przelajską; Brześć miasto z Zydami Brzeskimi; Burba z Dąbrowskim, Biszping z miastem Grodnem; Borziańscy Włóścianie z Pacem; Bohdanowicz z Wołłowiczem.

Czartoryski Xze z Downarowiczem; Czartoryski Xze z Narbuttem; Czartoryscy XXta z Kahalem Wysockim; Chrapicki z Szymelową; Chrapicki z Medekszą; Chrapicki z Weltami; Chrapowicki z Czyżem; Cydzik Xiądz z Poznaniem; Czechowiczowie z Dziakowskim; Chlewiński z XX. Karmelitami Wileń: Chlewiński z Gosztowtem; Chodzko z Siestrzenciewiczem; Cydzik Xiądz z Hryniewiczem; Chrzanoscy z Bazylianami Brzeskimi; Cieszykowie z Klimińskim; Choiseul z Zydami Arendarzami; Chreptowicz z Włodkiem; Chweydańskiego Starostwa mappa Wsi Bilonowa.

Dorsuniący mieszczanie z Łopacińskim; Doralskiey papiery służące; Dyszterlow z Karpim; Dołmacka z Bartoszewiczem; Drozdowiczowie z Stachowskimi; Wierzbickim i Pomarnackim; Dowgiślo z Zabiellową; Danilewicz z X. Czadajem Opatem; Dobrowolski z Wiszniewskim; Dobrowolski z Franciszkanami; Danilewicz z Skilniewskim; Dzierdziewski z Zabiello; Daszkiewicz z Kossakowską; Dominikanie Grodzien: z miastem Grodnem.

Eysymont z Romerem; Xiądz Eysenblater z Mirbachową; Eremowicz Zyd z Sądem Woytowskim Wileń; Ergis z Przagłowskim; Frackiewiczowie z Bobrykiem.

Gorski z Grużewskim i Jeleńskim; Gierley z Essenem i Reysem; Glair z Bazylianami Wileń: Grotuz z przysiężającymi sąsiadami; Grodno miasto z Dalkowskim; Grodno miasto z Sobolewskim Sądłuckim i Brygidkami Giedroyć z Wołłowiczem; Giedroyć z Gorskim; Gorski z Nagurską; Gorski z Xiędzem Burzyńskim; Golschalkow kupiec z Pogibelami; Gliński z Brzostowskim; Ganowa z Rozan kim; Gitańscy Włóścianie z Jurnowem; Galloffowie z Xięciem Suworowem.

Hryniewicz z Bazylianami Rohaczewskimi; Hrebnička z miastem Grodnem; Hozzkiewiczowa z Hozzkiewiczem; Hryszkiewiczowie z miastem Grodnem; Hryniewicz z Kononikami Regularnymi Stonim; Hichlawenowa z Klikimczami; Hilzen z Borchem; Hrehorowicz z Rzeuskim; Helty z Massynim.

Izdziński z Sawiczami i Zienkowiczami. Januszewi-

czowie z K. Pelkińskim; Jankielowicz kupiec Smorgoński z Hechelem; Jundził z Poniatowskim; Jurdowie z Wołłowiczami; Jundziłowie z M. Jerem; Jeleński z Benedyktynkami Krokowskimi; Josielowiczowie z Brzostowskim; Jurbork Miasteczko z JOX. Czartoryskim; Jacyniczawie z JOX. Radziwillem; Jankiel Chaimowicz z Howaltem; Jzaak Orelowicz z Kapitułą Wileńską.

Korewow papiery na majątność Poszerkowicze; Kowieńskiego Probestwa papiery, Komar z Brzostowską; Korycki z Koryckim; Korsak z Czechowiczem i Oświecińskim; Komar z Obuchowiczem; Kamińska z Suchodolcem; Kowna miasta Papiery; Kruszewski z Topolskim; Kudwiński z Zachorskim; Karłowicz z Dominikanami Liszkowskimi; Klimański z Chominskiemi; Kossakowski z Lenartowiczem; Kozierowski z miastem Grodnem; Karmelici Kolesnicy z Brzostowskim; Krukowski z różnemi; Kaczanowscy i Andrzejewski z Trynitarzami Wileńskimi; Kunicki z Komarami; Kulesza z Franciszkanami; Karmelici Ostrobramscy z Zabami; Karmelici Zaswiracy z Przeciszewskim; Koleszko z Lolkiewiczem; Kewlicz z Pijarami; Kannonicy Regularni Wileńscy z Krupańkim; Kalinowscy z Kondratowiczem; Kossakowski z Sateckim; Kościuszko z Golebiewskim; Knoff z Hanem z Kotowiczami i Omulskim; Kawecy z Jeleńskim; Kozłowski z Za horskim; Krystiewicz z Zoną swoją; Karłowicz z Kuszelewskim; Kaminski z Jesmanami; Kuszelewski z Kapitułą Zmudzka; Kuszelewski z Jeleńskim; Koroza z markiewiczem; Kowciński Rzeznikow Przywileje.

Leniewiczow papiery z Familiją; Łukaszewicz z Fretzelem; Łukaszewicz z Poniatowskim; Łukowicz z Metropoliją; Leyzerowicz Jankiel z Platerami; Legowicz z Oświecińskim; Łaszkiewicz z Toloczka i Mińskowskim; Ługajło z Monczyńskim; X. Łaskowski z Orzeszką; Lachnicki z JOXmi Czartoryskimi; Łaskowski z Zydem Brzeskim; Leyba Mowszowicz z Alexiejem Iwłinem; Leyboszyc z Markiem, Lenkiewicz z Zukowskim.

Mscibowscy Mieszczanie z Brzostowskim; Medeksza z Włóścianami Skierstymenskiemi; Malinowski z Tyzenhauzem i Popem Efrechowiczem; Michelowicz Hercyk z Skendzińskim; Mikulicz z Ekonomią Onką; Mereccy Mieszczanie z Krukowskim; Muczynski z Dominikanami Wileń: Mikucki z Zborem Ewangelickim; Michałowscy z Smolskiem; Mirski z Kossakowskimi; Muczynski z Wileczyńskim; M. Marscy z Alexandrowiczem i Podchorożkimi; Morykani z Siesickim Micewiczem Komarem i dalszemi; Makowiecki z Włóścianami Puszewskimi i Mieszczanami Motolskimi; Mińsk miasto z Szczygielskimi; Maciankiego papiery przeciw ludziom uciekłym od jego; Micewicz z Micewiczem; Mucha Major z Niewiarowskim; Mirski z Misionarzami; Miteyko Kapitan z Dawidem Leybowiczem.

Narkiewiczówna z Ciwińskim; Niemonoyscy Mieszczanie z Wołłowiczem; Narbutowie z Korzeniewskimi; Nowomiejskiey papiery na folwark Zmoydke służące; Niepokoyczycki z Niepokoyczyckim; Niemcewicz z Brzeskiem miastem.

Orzeszko z Franciszkanami Drohiczyńskimi; Olity miasta przywileje; Ogińska z de Sitrungiem; Orwit z Ważyńskim; Ostpowski z Ogińską; Oskirko z JOO. XXtami Radziwilłami; Ogińscy z Zabą, Obuchowiczowa i Platerowa z JOX. Radziwillem; Orchowic z Grafinją de Litte.

Patyński z Piltowskim; Poniatowski z Bazylianami; Przewalscy mieszczanie z Ogińskim; Pinchas kupiec Kowien: z wexlarzami Wileń: Plater z Choleckim i Ledochowskim; Piotrowscy Mereccy mieszczanie z Karłowiczem; Platerowie z Włóścianami Wolpisuńskimi; Piotuch z Dobrowskim; Pakosz z Kunciewiczami i Oskierkami; Przeciszewski z Odachowskim; Potoccy z Ruffanowiczem; Pruszyński z Korakiem; Paprocki z Hirszą Abramowiczem; z Powieściami Szlachta z Karpim; Przygint z Tyzenhauzem; Przeciszewski z Xdzem Czudowskim Opatem; Peyschowicz Wólf z Kossakowską; Przestieckiego przywileje na Dusiaty i Porzece; Pożarski z Sołtanem; Potoccy z Kabrytem; Przeciszewski z Karmelitami Zaswirskimi; Ptaszyński z Giedroyciem; Prusak z Nałęczem, Chaimem kupcem Szkołowskim; Pilsudski z Bernatowiczem.

Rodziewiczowa z Rodziewiczami; Rostocki z Ogińskim; Rudziński z Dobrowskim; Romer z Kommissją Edukacyi; Ropp Modferd i Gaurogle z Karpim; Renike z Kossami; Rukaza z Zabakanowiczem; Romer z Tyszkiewiczem; Ryłski z Witkowskim; Rogożyński z Sorroko; Ruszczyc z Buchowieckimi; Ryłło z Millerami; Rohd z Wazgirdem; Reys z miastem Kownem; Rochaczewskich poddanych Dekret z Malinowskim, Oskierkami i Woroneckimi. &c.

Sobolewski Marszałek z Bazylianami i Dominikanami Wileńskimi; Sobolewski z Wróblewskim; Sierzpinski z Klementowiczową, Skutyn z Kotowiczem i Omulskim; JOX. Sapieha z miastem Grodnem; Szulo z Korsakiem; Szambor z Zboromirakimi; Sadowski z Sadowskim; Szawle miasto z Wawrzeckim; Suzin z Ekonomią Brzeską; Suchodolcowie z Jankielowiczem; Szermesz z Tyszkiewiczem; Sopockowie z Sapiehą, Szukszta z Gorskim; Spinek z Smogorzewskim; Szadurski z Symsonem kupcem;



Staniewiózowa z Goniprowskim; Sarkont z Lidą miastem; Szamborowie z Zboromirskim; Szeyba z Marsentym; Szostakowie z Komarem; Szarkiewicz z Karpiem; Sledziejewscy z Kleczkowskim; Skurewicz z Skurewiczami X. Posinickim i Orłowskim; Szmuyło Berkowicz z Berko i Leją Chononowiczami; Szwykowski z Lachnickim; Sawickich Dział; Swiniarski z Boufałem i Xmi Karmelitami Kowień; Szemiota z Laudąskim; Sapięha z Sądem Niższym Pruzan; Siedlecki z Naruszewiczem; Szłoma Ickowicz z Onichimowskim i Pawęcckim; Soroka z Karmelitami wszystkich SS., Staniewicz z Późnańskim; JOX. Sapięha z Witkiewiczami i Reszko Komornikiem; Skrzekiewicz z Magistratem Wileńskim i dalszymi.

*Tengoborski z Januszewskim; Tomaszewicz z Karmelitami; Trojanowscy z Pulianem; Tomaszewicz z Ogińskim; Tyszo z Wagnerem; Tarnowiecki z Wereszczakami i Bielkowiczem; Tarankiewicz z Buszyńskim; Tomaszewski z Godlewskim; Tarsiewicz z Niesiłowskim, Todwen z Paszkiewiczem; Tyzenhauz z Malinowskim; Tumalskich Mappa; Tarasowski z Orłowskim; Tarnowski z Franciszkami Wileń. Tromczyński Edwarda metryki i świadectwo. Umiastowski z Karmelit; Liózkiami.*

*Wilna Miasta Dekret z Dominikanami; Wileńskiego Magistratu i Kupców Wileńskich Dekret z Kachalem Wileń; Wierzbolowa Miasta Dekret Komisarzski zjazdowy; Worniów Miasta Elekcyja Obywatelów i przywileje; Wańkowicz z Szczytem; Wikaryusze Wileń: z Jakutowiczami i Romanowiczami; Wiliampolscy Żydzi z miastem Kownem; Wernerowa z Lipińskim; Wojewódzki z Wankowiczem i Abramowiczem; Wielona Miasto z Xciem Poniatowskim; Woydziewiczowie z Bazyljanami i Dominikanami; Wrett z Xciem Czartoryskim; Wiszniewski z Godaczewskim i Ogińskim; Wollowicz z Micewiczem i Bieliwiczem; Wilczyński z Maryanickimi; Wolański z Kaminskim; Wirpsza; Wirpsza Wolner z Dominikanami Grodzień: Woroniec z X. Piotrowskim, Wazgird z Klikowiczem; Ważyński z Orwidem; Wazgirdowie z Ozegalskimi i Korskami; Weysenkop z Epingerem i Karmelitami Wileńskimi.*

*Zaborowskich Dekret z Skokowskiemi i dalszemi; Zyżemskiego Dekret z Januszewiczami Baczynskim i Marsentym; Zyberkowie z Manuczym Czereńkiewiczem i dalszemi; Zyberk z Łopatą; Zagrzecki z Miastem Kownem; Zienkowicz z Poznakiem; Zyzmorscy Mieszczanie z Poniatowskim; Zelmanowicz Josiel z Aronem Notelowiczem, Zukowski z Chaimowiczem, Zabięłto z Szuksztą; Zawiszowie z JOX. Radziwillem; Ziembowicz z Husanem i Romanowiczem; Zelikowicz Hirsz z Welkiem Aptekarzem, Zukowski z Brzozowskim; Zyliński Wóyt z Grodzieńskimi Karmelitami; Zawadzki z Ogińskim.*

*Takową Publikacyą trzykrotnie w Gazetach Kuryera Litewskiego dla wiadomości Aktorów interessowanych zamieszczając, oświadczam przytęm niżej podpisany, iż z powodu wojny w rozmaitych miejscach papiery wyżej wymienione lokowane i przenoszone były, byż więc może, iż niektóre zostały co do całości swej uszkodzone: w jakim zaś stanie dziś się znajdują, w takim do oddania, komu należy są gotowe. Działo się w Wilnie Roku [Pańskiego] 1816 mscu Januarydnia 5.*

Ludwik Franciszek Gruffin mpr:

5. Z majątności Linkowa w powiecie Upitskim w parafii Krakinowskiej położoney do dziedzictwa W. Stanisława Bobana b. Sędziego Ziem. Upit. należący wieczysti poddani i udzielnie skazkami Ruscy ludzie w różnych latach zawiniwszy się dworowi i znaczne włościom poczyniwszy szkody zbiegli i po różnych miejscach utrzymywani, a ci są Stefan syn Filipa Hłuski, Marcin syn Filipa Hłuski, Mateusz syn Grzegorza Popłowski, Jerzy syn Marcina Dziemowicz, Józef syn Józefa Mikroczewski, który przezwiał się Juchniewiczem, syn Szymona Dziemowicz, Filip syn Jana Hłuski, Kazimierz syn Filipa Hłuski, Michał syn Marcina Dzamowicz, Mateusz syn Jana Luzin, Jakób syn Jerzego Zabłocki, Szymon syn Jerzego Zabłocki, z żoną i dwoma synami, Antoni syn Jana Niekraszewicz, Adam syn Leona Karpowicz z żoną i trzema syyami, Jan syn Marcina Dziemowicz; Piotr syn Chwiedora Karpowicz, Hryhory Ałsianow, Macięy syn Hryhorego z synem Ałozinem, Piotr syn Hryhorego, Fiedor syn Mikity z synami Fiodorem i Maximem, Hryhory syn Wasila. — Aby przeto takowi takowi wyżej wymienieni poddani z majątności Linkowa, zbiegli w rewizkich nowo formujących się skazkach w żadnym miejscu zapisywani niebyli, niniejszą trzykrotną awizacyą zastrzega się; Owszem aby ci gdziekolwiek wynalezieni przez policye ziemskie lub Władze dworow do Miasta powiatowego Poniewieża lub majątności

Linkowa dostawionymi zostali najmocniej uprasza się. — Na mocy poruczenia podpisuje się  
Ignacy Oganowski.

z Roku 1816 marca 30 dnia Manifest, w krzywdzie JW. Maryi z Horainów wprzód Poźniakowej Horodniczney Oszmiańskiej, teraz Gliczyney Podkomorzyney Czerekowskiej w Assystencyi męża, na JW. Jana Nepomucena Wojewodzica Brzeskiego Lit. i Alexandrę Woyskę Wileńską Horainów, następnie opisujący się: iż zeszył Leon Horain, po rodzonych braciach i siostrach oraz stryjach pod życiem siostr Maryi i Teressy w rozmaitych własnościach uprzednimi tranzaktami opisanymi pociągawszy z uwiedzeniem w przyszłość udziału, spadki z różnych opisów na samymże Obzał. Wojewodzica z jego majątku zaległe, za insynuaacyą, w chorobie jego, Obzał. Alexandry od spadków przepowiedzianych czynionym nie ważne i na cudzą rzecz testamentem bez pojaśnienia co było spadkową, a co jego własnością, toż intemi przytęmniemi zastawnymi nieformalnymi zapisami, do całego rodzeństwa należy majątek Obzał. Alexandrze jakby oycem lub mężem będąc z leżącą prawa natury pozapisywał i rozmaite jakby względem własności nabytych przed działem tworzył nieważnie tranzakta, za któremi obżałowana być się na stopniu dokazania wszystkiego samowolnie, bez sądu i prawa rozumiejąc, dla zaskutecznienia swych plant immaginacyynych, zaczętem jeszcze z Leonem procederem Impugnowanych, w roku 1811 io Aprili do gwałtownego Massy Horainowskiego majątku z wielu osobami rozebraniu i rozmierzenia, oraz majątności Czarnorucza i Alexiejowszczyzny w powiecie Wileyskim leżącego z udaleniem załużający przemocnego objęcia, dopiero zaś ku wydaniu zmównych na te majątki niedzielne między Opiekunem a pupillą zapisów, w ciągu procedera nieważności uprzednich snadz ku zjednaniu przez to dla siebie kredytów posunowszy się nie uważając na zasze Dekreta niejakoś prawo kryome, lub innych aryng, w roku 1815 in Augusto na cudzą pod procederem będącą własność, formowane na przedłużenie sprawiedliwości skrzywdzoney załużający w jey niewiadomości ułożyliście, i za onym Czarnorucz i Alexiejowszczyzną, gdy przeciw wierze publiczney za własną wożnym Odyńcem w przechodzie od Obżałowaney Alexandry pupili do Obzał. Wojewodzica Opiekuna obwołać dnia 21go marca 1816 roku usiłowaliście; Naówczas załużająca, jako naturalna spadkowych własności dotąd żadnym opisem niewyrzeczonych Aktorka, z zaprzeczeniem legalnym do Intromissyi na gruncie i przed aktami, pośpieszyła, które zaprzeczenie Wożny wedle obowiązku prawa do Intromissyi umieścił, lecz za wdaniem się JW. Wojewodzica Dzień jeden dodał, kładąc datę 20 marca, w którym dniu przepomniał, iż ztęymże Wojewodziecem późno; w nocy z Wileyki przyjechał do Czarnorucza a 21 marca Intromitował. — Tym powodem załużająca wydane na własność swoją od Alexandry Wojewodzicowi na Czarnorucz Alexiejowszczyzną i majątek sumowny i ruchomy Prawo wspól z tentacyą Intromissyyną do uprzedniego oto procederu, w tym Sądzie na Kassatę zawołując, iżby na tak pienuą formalność między obżałowanemi dokonana, nikt w żadne układy o majątności Czarnorucze i Alexiejowszczyzną nie wchodził, i żadney nie kredytował summy, i ku zdjęciu gdzie się znajduje, a mianowicie u Xiecia Zubowa będące, jakie z zawodem swych własności do póty, do póki spory wszystkie oto procederem, aż do najwyższego stopnia ukończone nie będą nie interessował się załca przez niniejszy z oświadczeniem Manifest, nayspewniejsze przed Aktami swego powiatu i publicznością czyni ostrzeżenie. — Marya Gliczyna Podkomorzyna Ptu Czerekowskiego.



Wilno dnia 22 kwietnia 1816. Roku.

2. Wskutek rezolucyi Sądu Głównego Departamentu drugiego gubernii Mińskiej roku 1816 marca 20 dnia zapadłej, Sąd Taxatorsko Exdywizorski do majątku Dostojewa w powiecie Pińskim leżącego dziedzictwa W. Mikołaja Czaplica Obywatela tegoż Powiatu roku 1816 maja 2go dnia zjedzie, i napoczętą Exdywizyą wedle reguł w Dekrecie remissyynym Ziemstwa Pińskiego roku 1811 8bra 9go dnia przepisanych, i powyższych rezolucyów Departamentowych, dzieło téy Exdywizyi bez żadnych zwłok do skutku doprowadzi, niżej podpisany zastępujący miejsce Administratora, o takowym terminie przez gazetę Kuryera Litewskiego uwiadamia Publiczność, i ninieyszą awizacya dla trzykrotnego ogłoszenia w dodatku umieszcza. — Dat roku 1816 Apryla 2 dnia.

Ignacy Wiszniewski Por. b. W. Pol.

3. Z mocy Dekretu Sądu Taxatorsko Exdywizorskiego w roku 1814 maja 5 dnia w Dobrach Strzedniku promulgowanego Pozew Edyktałny do tegoż Sądu Taxatorsko Exdywizorskiego w tychże dobrach Strzedniku bydź mającego od ogólnéy masy pozostałego funduszu Plenipotenta wszystkim Debitorom zeszłego JW. Janusza Hrabi Tyszkiewicza Jener. b. Woysk Polsk. i Kawalera orderu S. Stanisława, a mianowicie UUr. Józefowi Charmańskiemu za dwoma karteczkami, jedną pod rokiem 1789 Apryla 28 dnia na czer. zł. 6; drugą pod rokiem 1791. Junii 8 na czer. zł. 20. — Józefowi Łappie Sędziemu Ziem. Ptu Oniksztyn. za obligiem w roku 1796 Apryla 24 na czer. zł. 316. Franciszkowi Sultanowi Marszał. Ptu Rzeczyckiego za kartą w roku 1801 Augusta 6 dnia na tal. bit. 150. Thadeuszowi Hrabi Tyszkiewiczowi Kasztel. Zmudz. za obligiem w roku 1801 Xbra 8 dnia na czer. zł. 478. Józefowi Dowgiale Szam. za kartą w roku 1788 Augusta 21 dnia na zł. pol. 70. Jerzemu Hrabi Tyszkiewiczowi Rotm. Brygady Petychorskiej za obligiem w roku 1789 7bra 1 dnia na czer. zł. 225 i wedle adnotaty na tymże obligu czer. zł. 44. — Zenonowi Machwicowi Sowiet. za dwoma obligami jednym pod rokiem 1810 Julii 24 na rubli srebr. 1000. Drugim pod tymże rokiem 8bra 20 na czer. zł. 55. Thomaszowi Illiniczowi Chorążemu Ptu Preń. za kartą w roku 1798 Apryla 25 na czer. zł. 50. Jakóbowi Małyszowskiemu za kartą w roku 1806 Augusta 26 dnia na rub. sr. 29. Bernardowi Kiewliczowi Rotm. Za rewersem w roku 1806 Bukowskiemu wydanym na czer. zł. 5. Jakóbowi Byszczowi Garbarzowi za kartą w roku 1790 Xbra 26 dnia na czer. zł. 24. Krystyanowi Raugisowi Ciesli za kartą w roku 1792 mar. 12 na czer. zł. 12. Wilhelmo wi Sznellowi tkaczowi za kartą w roku 1794 Febr. 12 na czer. zł. 20. W. Paszkiewiczowi za obligiem w roku 1801 8bra 25 na zł. pol. 2140 wydanym, a w razie nieopłacenia z ważną ewikoyą opisanym. Maciejowi Rodowiczowi za assekuracyą w roku 1805 februar. 12 na rubli assyg. 826½. Leonowi Unickiemu za kartą w roku 1805 Apryla 28 na czer. zł. 16. Ludwikowi Szadziewskiemu b. Pisarzowi Magazynu Włościan. Błoznickiego za assekuracyą w roku 1805 Februar. 13 dnia. Zytą beczkę i ćwierci 2 garcy 51. Jęczmienia ćwierci 2 garcy 27. Owsa beczkę ćwierci 1. gar. 37 pieniędzmi gotowemi rubli srebr. 11. W Proźbach o zasądzenie na każdym po udzielnie summ kapitalnych z wypadającemi procentami i Expensami prawnemi, i natychmiast o nakazanie takowych summ złożenie do ogólnéy masy pozostałego funduszu, i udecydowanie tego wszystkiego co czasu sprawy proszonym i dowodzonym będzie.

3 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą &c. &c. &c.  
Pozew Edyktałny loco per agendę executionis z In-

stancyi Star. Beniamina Percowicza Klaczkki w skutek Dekretow Sądu Ziem. Wileń: w Ru 1815 Jan: 22 i w Ru 1816 mar. 15 akcessoryynie ferowanych pę kredytorow realnych, do usprawiedliwienia i przyięcia satysfakcyi, u tytulowanych do skasowania pretensyow, jak równie po osoby z toczącym się procederem połączenie mające do wyjaśnienia rzeczy i ewinkowania, prz. d Sąd Ziem. Wil: teraz sądzący się i sędzić się mający na kadencyą następną w referencyi do wszelkich pisma dowodow, i rozpoczętego procederu oraz uprzednich Złob mianowicie wyno się w proźbach, po Ur: Ignacego Tyzenhauza Szefa b. Gwar. Lit: o skasowanie Obzał: pretensyi zatwierdzenia Zali: dowodow, po Ignacego Czeczota i Star: Dawida Ickowicza o wyznanie, że Oblig nie z rekordaynego zawinienia nastal, po Ur: Andrzeia Malczewskiego b. Pisarza Trybun: nakazania wspólney z Zali: odpowiedzi na pretensyą Obzał: Tyzenhauza Szefa, w razie wyprobowania oney, po Ur: Walentego Jankowskiego Assesora: O zam: oraz Star: Eliasza Aronowicza Frankforta Obywatela Wileń: o skasowanie pretensyi i zdanie kalkylacyi z utrzymywanej przez Obzał: Jankowskiego, schedy Zali: w Exdywizyi Solskiej wydzieloney, niemoney Star: Dawidowi Percowiczowi do ewinkowania takoweyze pretensyi, po Star Leybę Abramowicza Abelsona, o nakazanie warować locum standi przez solucyą i o skasowanie pretensyi, nakoniec po Ur: Jana Zurawskiego Skarbn: Msci: — Sukcessorow Kassyanowicza b. Exaktora, Sukcessorow Matusewicza Profesora w Uniwersytecie Wileń: Paschalisa Jakobowicza kupca Warszaw: Strr: Michela Hirszy Menheyma i Mandela Openheyma Bankier: Berlin: Perge Lafity kupca Paryzkiego, Berę Markusa weklarza Królewiec: X Kason: Antoniego Pawłowskiego, Star: Abrahama Haymowicza Linkow: Szlome Mejerowicza Jochelsowi do usprawiedliwienia pretensyow i odbrania satysfakcyi z Debitorow Zali: lub w przypadku nie usprawiedliwienia skasowania onych: oraz po dalszych Wierzycieli aby wzamiarze odzyskania swey należności do Sądu Ziem Wileń: jawni się pod utratą onych, o nakazanie Obzał: warować locum standi przez opłatę solucyi na uprzednich Dekretach kondemnowanym, o decydowanie tego wszystkiego co w sprawie proszonym będzie Smz:

Roku 1816 apr: 8 dnia Woźny niżej wyrażony świadczę, iż kopia tego Edyktałnego Pozwu loco per agendę executionis, z Autentykiem zgodną z instancyi Star: Beniamina Markusa Percowicza po Wierzycielow wyniesionego, jako to: po Ur: Ignacego Tyzenhauza Szefa b. Gwar. Lit: Ignacego Czeczota Star: Dawida Ickowicza, Andrzeia Malczewskiego b. Pisarza, Walentego Jankowskiego Assesora Ozm, Star: Eliasza Aronowicza Frankforta Obywatela Wileń: Leybę Abramowicza Abelsona, Jana Zurawskiego Skarbn: Msci: Sukcessorow Kassyanowicza b. Exaktora, Sukcessorow Matusewicza Profesora w Imperatorskim Wileń: Uniwersytecie, Paschalisa Jakobowicza kupca Wars: Star: Michela Hirszy Menheyma i Mandela Openheyma Bankierzy Berlin: Perge Lafity kupca Paryz: Berę Markusa weklarza Królewiec: X Kason: Antoniego Pawłowskiego, Abrahama Haymowicza Linkow: Szlome Mejerowicza Jochelsona i dalszych, do Kuryera Lit: podelem i oterminie stawania przed Sądem Ziem: Wileń: dopiero sądzącym się i sędzić się mającym na kadencyi następney do rozprawy oczewistey oznaymlem dat. ut supra. Tomasz Czerwikowski Woźny Sądu Grodz: Ptu Wileń:

5. Na mocy dekretu Remissyynego Sądu Gł. Depart. 2go Sąd Ziemski Ptu Wileń. zajmując się w Sessyach Poobiednich rozbiorem pretensyów kredytorских do funduszów zeszłych Dominika i Apolonii z Domanskich Tyszkow Skarbn. Ptu Wilkom. regulowanych. — Po rozpoznaniu wszystkich pretensyow kredytorских, wyklarygowaniu zeszłych Debitorów masy majątku i po usatysfakcyonowaniu na oney kredytorских pretensyow, wyrok swój oczewisty ostateczny na dniu 18 terażnięszego roku i miesiąca Apryla ogłaszać będzie. — Oczem do powyższego Dzieła przynależące strony przez ninieyszą publikatę zawiadamia.

Mikołaj Pomarnacki Sędzia Z. Wileński.

2. Podaie się do wiadomości, że na Wieyskiej Kawie za Ostrąbramą w Domie WW. Kesobuckich, znaydywać się będą w każdą Niedzielę, Wtorek i Czwartek Ponczki, Kurczęta zaś i iaki chcąc Podwieczorek każdego razu: w czym Prześwietney i Łaskawey Publiczności, Gospodarze będą mieli honor usłużyć.



3 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEGO MO-  
SCI Samowładnego Całą Rosyą &c. &c. &c.

Pozew Edyktałny loco per agenda executionis z In-  
stancji Staroz: Benjamina Markusa Percowicza w skutek  
Dekretów Sądu Ziem: jednego w dniu 22 Junij 1815 Ru  
drugiego w Ru terazniejszym marca 15 akcessorynie za-  
ferowanych wyniesiony po Debitorow przed Sad Ziem:  
Pttu Wileń: dopiero sądzący się i na potym sądzić się  
mający do oczewistey rozprawy w szczególności zaś oto:  
Iż gdy Obżaltni niżej wyrażeni zaciągnawszy u Zaiłcego  
Delatora na potrzeby kredytu i onego dotychczas nie u-  
spakajając, staliście się okazać do podniesienia konkursu:  
w celu więg zyskania należności i z oney domierzenia sa-  
tysfakcyi swoim wierzycielom pozywa Zaiłce Obżaltni i  
prosi sądenia na Urodz: Franciszku Szwięczkowskim i je-  
go Sukcessorach za kartą 1811 apr: 13 wydaną rub: srebr:  
410, na Fabianie Alexandrowiczu i jego sukcessorach za we-  
xlem w Ru 1808 xbra z dnia na rub: srebr: 208 wydanym  
Dekretem ultymarnym Grodz: Wileń. rub: sr: 400 wskaza-  
nych na Januszu Tyszkiewiczzu i jego Sukcessorze Stani-  
sławie Tyszkiewiczzu i żenie Tyszkiewiczowej za kartą  
w Ru 1810 8bra 22 wydaną rub: sr: 234 kop: 30 na Star:  
Izraelu Abramowiczu Cunzorze za kartami i wexłami w Ru  
1805 maja 24 wydanymi rub: sr: 1797 kop: 50 za wexlem  
od tegoż rub: sr: 300 na Ignacym Bunaku za obligiem  
w 1814 Junij 15 rub: sr: 200, na Hieronimie Brzezińskim  
za kartą w Ru 1810 xbra 13 na rub: sr: 222 a Dekretem  
oczewistym w Ru terazn: 1816 apr: 1 rekognoskowanych  
rub: sr: 307 kop: 20, na Onufrym Eytminie Sędz: Grodz:  
Troc: za kartą w Ru 1812 apr: 23 i za Dekretem oczewi-  
stym rub: sr: 688 kop: 25  $\frac{1}{2}$ , na Star: Izraelu Jankielu A-  
ronowiczu kupcu Łuczyn: za wexlem w Ru 1801 9bra 4  
dnia rub: sr: 300, na Szlomie Mowszowiczu Fiszelowiczu  
Kowalskim za wexlem w 1803 8bra 28 rub: sr: 453, na Jó-  
zefie Dorozce Regen: Kom: Szpital: za Obligiami w Ru  
1808 mar: 25 i 9bra 29 dnia rub: sr: 115 kop: 42  $\frac{1}{2}$ , na Łu-  
kaszu Szwańskim i jego Oycu Franciszku Szwańskim za  
wexlem w Ru 1806 aug: 29 i za Dekretem ultymar: Gr:  
Wileń: 1812 apr: 16 dnia rub: sr: 600, na Krystyanie Kan-  
terze Kolleg: Assesor: za kartami w Ru 1808 Julij 5 dnia  
rub: sr: 27 za drugą w 1810 apr: 15 rub: assyg: 200 a wed-  
ług kursu 50 za sto: rub: sr: 100, na Kazimierzu Salamo-  
nowiczu Assesor: w Ru 1803 Junij 1 rub: sr: 90 za dru-  
gą kartą 9bra 6 rub: sr: 37 kop: 50, na Mowszy Ickowiczu  
Zosielskim za wexlem w 1801 Jan: 30 na rub: sr: 357, na  
Szymonowie Sekretarzu w 1809 za kartami rub: sr: 406, na  
X. Tomaszu Filimonowiczu w Ru 1806 aug: 6 i 9 za dwó-  
ma kartami rub: sr: 45, na Jegorowie Michajłowie Hubarowie  
za wexlem w Ru 1810 Jan: 4 rub: sr: 855, na Antonim  
Piotrowskim w 1792 7bra 17 dnia za Obligiem rub: sr: 72  
na Adamie Muchlińskim Sędziu za kartą w Ru 1808 8bra  
21 rub: sr: 60, na Michelu Abramowiczu Gordonie za ce-  
rograffem w Ru 1807 apr: 16 rub: sr: 79 kop: 80 za dru-  
gą kartą w Ru 1808 aug: 11 rub: sr: 324 oraz za Dekretem  
ultymar: Ru 1811 xbra 4 Grodz: Oszm: rub: sr: 480 i  
złłch 1000, na Dominiku Kimbarze Stol: Upit: w 1806 Jan:  
3 za kartą rub: sr: 60, na Iwanowie Jurczynkowie i Andrze-  
ju Pozniskowie w Ru 1806 7bra 16 za wexlem na rub: sr:  
315, na Antonim Chilewskim za kartą 1808 9bra 13 rub: sr:  
60, na Mikołaju de Sant Pułkow: za kartą w 1809 7bra 28  
rub: sr: 40 na Tadeuszu Rewińskim za kartą 1811 febr: 3  
rub: sr: 9 a za Dekretem ultymar: Grodz: Wileń: 1812 apr:  
16 rub: sr: 150, na Józefie Siewruku za kartą w 1810 Julij  
27 rub: sr: 63, na Joachimie Kielpszy za kartą w Ru 1809  
9bra 5 i za Dekretem oczewistym Grodz: Wileń. w Ru 1812  
apr: 16 rub: sr: 69 kop: 72 i złłch 300 v. rub: sr: 114 kop:  
72  $\frac{1}{2}$ , na Adamie Rewińskim Pisarzu za kartą w Ru 1809 7bra  
19 na rub: sr: 30 i za Dekretem ultym: Grodz: Wileń:  
rub: sr: 150, na Widzickim Rotm: za kartą w Ru 1808  
Jun: 26 na rub: sr: 30 i za Dekretem ultym: Grodz: Wil:  
Ru 1812 apr: 16 rub: sr: 150, na Faywiszu Szmuylowiczu  
za kartą w Ru 1805 9bra 28 na rub: sr: 582 i za Dekre-  
tem ultym: Grodz: Troc: 1808 xbra 1 rub: sr: 1082, na  
Wołku Sędziu Ziem: Zawiley: i jego Sukcessorach za kar-  
tą 1808 maja 19 rub: sr: 19 za drugą kartą w Ru 1814  
maja 18 rub: sr: 31, na Józefie Czyżu Szam: za kartą  
w 1800 Julij 24 rub: sr: 32 kop: 85 za drugą kartą od  
tegoż w 1807 aug: 18 rub: sr: 12 kop: 50, na Star: Tobia-  
szu Abramowiczu Rycie za cerograssem w 1808 9bra 9 rub:  
sr: 78, na Hirszy i Berce Mowszowiczu Krasławskich za  
wexlem 1804 apr: 24 rub: sr: 100 na Wilhelmie Bekier A-  
ptekarzu za kartą w 1810 Jun: 2 na rub: sr: 42 i za De-  
kretem ultym: Grodz: Wileń: Ru 1812 apr: 16 rub: sr: 150,  
na Michale Borodziczu za kartą w 1805 Jun: 8 rub: sr:  
40, na Mateuszu Huberewiczu Sekr: Guber: w Ru 1807  
8bra 21 za kartą rub: sr: 28, na Józefie Zboromirskim za  
kartą w 1805 xbra 20 rub: sr: 21, na Zygmuncie Podbe-  
reskim Oboz: Brasław: za kartą w 1808 febr: 4 dnia rub:  
sr: 21 kop: 55 za drugą na tymże w Ru 1808 marca 9  
rub: sr: 28, na Star: Aronie Jakupsonie za kartą w 1809  
febr: 26 rub: sr: 22, na kupcowey Channie Michelowey  
z Mińska za cerograssem w 1808 7bra 3 rub: sr: 94 kop:  
61 na F. Zylewiczu Seniorze muzyki za kartą 1804 aug:

7 rub: sr: 15, na Jeffimowiczu Guber: Sekretarzu za kartą  
w 1806 xbra 20 rub: sr: 22 kop: 50, na Józefie Kozielle  
b. Sędz: Grodz: Wileń: za kartami w Ru 1813 7bra 10 rub:  
sr: 20 za drugą 1813 xbra 19 rub: sr: 30 za trzecią 1814  
mar: 24 rub: sr: 10, na Giecelu Rozenbergu Doktorze za  
kartą w 1807 aug: 28 rub: sr: 25 na Chackielu Leybowi-  
czu z Dżisny za cerograssem w 1800 Jun: 16 na rub: sr:  
197 i za Dekretem ultym: 1808 xbra 1 Grodz: Troc: rub:  
sr: 397, na Ayziku Aużerowiczu za kartą w Ru 1806 xbra  
14 na rub: sr: 39 i za Dekretem ultym: Grodz: Troc: 1808  
xbra 1 rub: sr: 139 na Kazimierzu Zelazowskim Komor:  
za dwóma kartami 1808 febr: 5 i w 1808 Julij 9 rub: sr:  
40 kop: 50 na Star: Wólfie Eliaszewiczu z Kamienia za  
cerograssem w 1809 aug: 29 rub: sr: 210 na Wincentym  
Hołowni w Ru 1806 Jan: 1 za kartą rub: sr: 16 kop: 25  
na Sowietniku Rzyczewskim za kartą w 1806 Julij 5 rub:  
sr: 22, na Jakubie Sempliuskim za kartą w 1807 febr: 25  
rub: sr: 54, kop: 45 na Tadeuszu Chomińskim i jego Su-  
kcessorach za kartą w 1809 8bra 4 rub: sr: 163 kop: 75, na  
Józefie Kordziukowskim Assesor: za kartą w 1811 maja 6  
rub: sr: 700 i bez karty rub: sr: 210 do oblikiwidacyi za-  
trzymujących: doliczenia procentow i expensow prawnych  
na każdym po udzielnie z wyżey wyszczególnionych Debi-  
torach: zalokowania na tychże debitorach Kredytow Złłch  
a restancji jaka wypadnie dla Złłch sądenia: nakazania  
Obliłnym warowania locum standi przez opłatę solucyi do  
dowodu bliższym Zaił: uznania i tego oc w sprawie prozo-  
nym będzie decydowania.

Roku 1816 apr: 8 dnia Woźny niżej wyrażony ze-  
znawam tym moim Relacyinym podanego Pozwu kwitem:  
Iż Kopią onego z Oryginałem zgodną z instancji Star:  
Benjamina Markusa Percowicza Obywatela Wileń: po Ur:  
Franciszka Szwięczkowskiego i jego Sukcessorow, Fabiana  
Alexandrowicza i jego Sukcessorow, Janusza Tyszkiewiczza  
i jego Sukcessorow, Izraela Abramowicza, Ignacego Buna-  
ka, Hieronima Brzezińskiego, Onufrego Eytmina, Staroz:  
Izraela Jankielu Aronowicza, Star: Szlomy Mowszowicza  
Fiszelowicza, Józefa Dorozski Regen: Kom: Szpital: Łu-  
kasz Szwańskiego i jego Oycy Franciszka Szwańskiego,  
Krystyana Kantera, Koll: Assesor: Kazimierza Salemono-  
wicza, Star: Mowszy Ickowicza Zosielskiego, Szymanowa  
Sokr: Xiędza Tomasza Filimonowicza, Jegorowa Michajłowa  
Hubarowa, Antoniego Piotrowskiego, Adama Muchlińskiego  
Sędz: Star: Abramowicza Gordona, Dominika Kimbara  
Iwanowa Turczynkowa: Antoniego Chylewskiego Pułkow.  
Mikołaja de Sant: Tadeusza Rewińskiego, Józefa Siewruka,  
Joachimia Kielpszy Sędz: Adama Rewińskiego Pisarza, Wi-  
dzickiego Assesora, Star: Faywisza Szmuylowicza, Wołka  
Sędz: Józefa Czyża Szamb: Star: Tobiasza Abramowicza,  
Rytta, Star: Hirszy i Berke Mowszowiczow Krasławskich,  
Wilhelma Bekiera Aptakarza, Michala Borodzicza, Mateusza  
Huberewicza, Józefa Zboromirskiego, Zygmunta Podbe-  
reskiego Oboz: Brasł: Arona Jakupsona, Star: Channie Mi-  
chelowey, F. Zylewicza Seniora muzyki, Jeffimowicza  
Guber: Sekretar: Józefa Kozielle Sędz: Doktora Rozenber-  
ga, Giecela, Chackela Leybowicza, Ayzika Aużerowicza  
Kazimierza Zelazowskiego, Star: Wulfa Eliaszewicza, Win-  
centego Hołownią, Sowietnika Rzyczewskiego, Jakuba  
Sempliuskiego, Tadeusza Chomińskiego i jego Sukcessorow,  
Józefa Kordziukowskiego, przed Sad Ziem: Wileń: teraz  
sądzący się i sądzić się mający na kadencyi następney lo-  
co peragenda executionis po Debitorow wyniesionego ku  
zamieszczeniu w Kuryerze Litiskim podałem i o rozprawie  
oznaymiłem. Tomasz Czerkwowski Woźny Sądu Grodz:  
Pttu Wileń:

2 Skutkiem dwóch Rezolucyów Magistratu mia-  
sta Wilna, towary b. Kupca zciey Gildyi Jana Gan-  
sa i Zony Krystyny Gansowey, w Handlu ich No-  
rymberskim w Wilnie w Domie JW. Pusłowskiego  
na wielkiej Ulicy położonym będące; z rozmaitych  
artykułów składające się: będą się wyprzedawać przez  
publiczną licytacją, in fundo rzeczzonego Domu —  
Wyprzedaz rozpocznie się dnia 20go terazniejsze-  
go miesiaca Apryla, i każdego dnia (prócz Świąt  
i Tabelnych dni) odbywać się będzie aż do ukoń-  
czenia licytacyi — W iakowym celu, wydaie się ni-  
niejsza Publikata — Dat dnia 18 Apryla 1816  
roku. Franciszek Poznański Radny M. Wilna.

W Kantorze gazety Kuryera Li-  
tewskiego można dostać Konstytucyi  
Królestwa Polskiego, oddzielnie w języku  
polskim i francuzkim drukowaney. Cena  
exemplarza złt. 1 gr. 10.